
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНРИ АД  ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 
                                                  МАЛИ ИЂОШ, ГЛАВНА 32 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА 
У ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.08.2021. ГОДИНЕ 
 

 
 
 
 
 
 



На основу члана 24. став 2., став 3. и став 4. Закона о раду („Службени гласник РС“ број 24/05, 
61/05,54/09,32/13, 75/14, 13/17- одлука УС и 113/17- одлука УС, 113/2017 и 95/2018 – аутентично 
тумачење), члан 12. став. 2. Закона о социјалној заштити („Сл. Гласник РС 24/11“ ), члана 30., 
члана 31., члана 32. и  члана 159. став 1. Закона о запосленима у јавним службама ( „Сл. Гласник 
РС“ број 113/2017 , 95/2018, 86/2019,157/2020), члана 15. став 4. Правилника о организацији 
нормативима и стандардима рада Центра за социјални рад („Сл.гласник РС“ број 59/08, 37/10, 
39/11 и 1/1251/2019 и 12/2020 ), , члана 68. Одлуке о социјалној заштите општине Мали Иђош 
(Сл.лист општине Мали Иђош бр. 16/2017 и), и члана 29. Статута Центра за социјални рад оштине 
Мали Иђош, в.д. директoра Центра за социјални рад општине Мали Иђош, доноси: 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ 

ОПШТИНЕ МАЛИ ИЂОШ 
 
 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 1. 
 Овим правилником уређује се обављање делатности Центра за социјални рад општине 
Мали Иђош (у даљем тексту: Центар) у вршењу јавних овлашћења и то: организација и 
систематизација послова запослених. 

Члан 2. 
 Центар доноси одлуке о остваривању права корисника и пружа услуге корисницима у 
складу са законом и прописима донетим на основу закона. 
 У вршењу јавних овлашћења Центар као установа социјалне заштите и као орган 
старатељства поступа у складу са нормативима и стандардима утврђеним Правилником о 
организацији, нормативима и стандардима рада центра за социјални рад („Сл. гласник РС“, бр. 
59/2008, 37/2010,39/2011 и 1/2012, 51/2019 и 12/2020). 
 

Члан 3. 
 Центар је дужан да обезбеди јавност свог рада и извештава надлежни орган државне 
управе, покрајински орган управе и надлежни орган јединице локалне самоуправе о свом раду. 
 Центар обавештава грађане своје општине о својим законским обавезама и овлашћењима, 
услугама и програмима које нуди путем средстава јавног информисања, јавних предавања, 
презентација и на друге погодне начине.  
 
                                                                               Члан 4. 
 Центар је дужан да у остваривању права и пружању услуга поштује људска права и 
достојанство корисника. 

Члан 5. 
 Центар је дужан да свој рад организује на начин да омогући доступност услуга свима 
онима којима су оне потребне, са посебном пажњом усмереном  на социјално рањиве групе (деца, 
стари, инвалиди, припадници мањинских група и др.) 
 Центар је дужан обезбедити непосредно и у сарадњи са другим службама и органима у 
локланој заједници услуге неодложне интервенције односно несметан приступ услугама 24 часа 
увођењем приправности запослених у Центру,организовањем пасивног дежурства запослених ван 
редовног радног времена,  на начин да ће дежурни запослени дежурати у свом стану поред 
телефона, по утврђеном  месечном распореду. 

 
 



Члан 6. 
 Рад службе у Центру организује се тако да омогућава усмереност стручног рада према 
кориснику; активно учешће корисника у процесу заштите, а посебно у доношењу одлука о начину 
задовољавања сопствених потреба; ефикасно, економично и одговорно управљање обимом посла и 
људским ресурсима; остваривање координативне улоге центра у локалној самоуправи у 
организовању појединих активности и програма. 

 
Члан 7. 

 Стручни радници центра дужни су да се стручно усавршавају ради успешнијег 
остваривања и унапређења стручног рада. 

 
Члан 8. 

 Центар је дужан да о свом раду води евиденцију и документацију, у складу са законом и 
Правилником о организацији, нормативима и стандардима рада центра за социјални рад („Сл. 
гласник РС“, бр. 59/2008, 37/2010,39/2011, 1/2012, 51/2019 и 12/2020) 
 

Члан 9. 
 
       Све информације о личним и породичним приликама корисника које запослени у центру 
сазнају јесу поверљиве информације. 
 Поверљивим информацијама сматрају се и имена, и адресе корисника и врста пружене 
услуге поједином кориснику; подаци који стоје у захтеву корисника; подаци који стоје у 
извештајма здравствених установа за корисника; садржај преписке са другим установама или 
организацијама, ако та преписка садржи информације о корисницима или другим особама које 
су са њим повезане.  
 Приступ досијеима корисника, осим запосленима у центру, обезбедиће се и надлежном 
надзорном органу, правосудним органима и полицији, кориснику на кога се подаци односе, као 
и његовом законском заступнику, односно пуномоћнику. 
 
II ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА - УНУТРАШЊЕ УРЕЂЕЊЕ 

 
Члан 10. 

 Унутрашње уређење Центра омогућава управљање обимом посла, успостављање система 
одговрности и примерено управљање људским потенцијалима. 
 Активности из делатности Центра организују се у оквиру једне унутрашње организационе 
јединице и послове из делокруга Центра обављају сви запослени стручни радници Центра. 
 
 
 
III УПРАВЉАЊЕ И ОРГАНИЗОВАЊЕ РАДНОГ ПРОЦЕСА 
 
УПРАВЉАЊЕ 

 
Члан 11. 

 Управљање у Центру врши директор у сарадњи са Управни одбором.  
 Управни одбор Центра је орган управљања. 
 Рад Управног одобора ближе је уређен законом, Статутом Центра. 
 Надзорни одбор врши надзор над радом и пословањем Центра. 
 Рад Надзорног одбора ближе је уређен законом и Статутом Центра. 
 

 



Члан 12. 
 Директор Центра одговоран је за законитост рада, поштовање стандарда стручног рада, за 
успостављање одговарајуће унутрашње организације рада, унутрашњу и спољну координацију, 
планирање, организовање и контролу рада запослених. 
 
 
СТРУЧНА И САВЕТОДАВНА ТЕЛА 
 

Члан 13. 
 У  Центру за социјални рад образују се стална и повремена стручна и саветодавна тела. 
Стална тела Центра су: 

 Колегијум службе 
 Стална комисија органа старатељства 

 Повремена тела су стручни тимови. 
 
Колегијум службе 

 
Члан 14. 

 Колегијум службе је стручно тело. 
 У раду колегијума службе учествују: 

 Директор  
 Супервизор 
 Водитељи случаја 
 Стручни радник за управно-правне послове 

 
 Колегијум службе разматра питања и доноси закључке од значаја за рад службе и 
унапређење стручних процедура у раду са корисницима. 
 
Стална комисија органа старатељства 

 
Члан 15. 

 Стална комисија органа старатељства формира се у складу са законом ради извршења 
послова пописа и процене вредности имовине малолетних и пунолетних штићеника. 
 
 
Стручни тим 
 

Члан 16. 
 Стручни тим је стручно тело у чијем раду учествују: 

 директор  
 супервизор 
 водитељ случаја 
 стручни радник за управно-правне послове и 
 стручњаци посебних специјалности из или изван организационе јединице центра, односно 

из других установа и организација. 
 Стручни тим формира директор односно супервизор, на предлог водитеља случаја када 
овај процени да је потребна помоћ или додатна стручна подршка других специјалности ради 
извршења процене стања и потреба појединог корисника, планирања активности, пружања услуга 
и предузимања мера правне заштите појединог корисника. 
 Стручни тим се обавезно формира одлуком директора: 



 када је потребно извршење послова који су законом или подзаконским прописима 
одређени да се обављају тимски (нпр.процена опште подобности будућих усвојитеља, 
хранитеља и старатеља), 

 када је потребно донети одлуку о заснивању усвојења, 
 када се разматра старатељски извештај привременог старатеља и старатеља, 
 када се одлучује о давању претходне сагласности старатељу за обављање послова који 

прелазе оквире редовних послова у заступању штићеника или редовног управљања 
његовом имовином, 

 када је потребно одлучити о давању претходне сагласности за располагање имовином 
штићеника, однсоно располагање имовином детета под родитељским старањем.   

 Стручни тим о питањима из става 3. овог члана доноси посебан закључак који се уноси у 
записник који потписују сви присутни чланови стручног тима, а који се без одлагања прослеђује 
стручном раднику за управно-правне послове ради израде одговарајућег управног акта.  
 
ОРГАНИЗАЦИОНЕ  ЈЕДИНИЦЕ 
 

Члан 17. 
 Послове из делокруга Центра у оквиру службе за непосредну заштиту корисника обављају 
наизменично стручни радници, у складу са одлуком директора и овим Правилником. 
 У пријемној канцеларији, послове пријема обављају запослени на пословима социјалног 
рада-водитељи случаја  у складу посебним планом рада на пријему. 
 
IV  СИСТЕМАТИЗАЦИЈА И ОПИС ПОСЛОВА 
 
 
1. ДИРЕКТОР 

Члан 18. 
 

 Директор Центра  је одговорно лице које на нивоу установе обезбеђује законитост  рада, 
унутрашњу и спољашњу координацију и поштовање стандарда стручног рада и доноси одлуке у 
складу са законом. 

 Опис послова:  
-заступа и представља Центар 
-руководи, организује рад и управља радом Центра 
-предлаже план и програм рада и предузима мере за њихово спровођење 
-организује и усклађује процесе рада у Центру 
-извршава одлуке управног и надзорног одбора 
-доноси одлуке и издаје налоге у вези рада и пословања Центра 
-учествује у планирању и развоју социјалне заштите и политике на локалном нивоу 
-одлучује о пријему, радном времену, одсуству са рада, престанку радног односа 
-обавља и води рачуна о пословима ППЗ и бездености и здравља на раду у Центру 
-изрицању мера за повреде радне обавезе-привременом удаљењу запослених са посла и 

другим правима запослених 
-предлаже План развоја и Програм рада и предузима мере за њихово спровођење 
-предлаже Финансијски план Установе и План набавки 
-одлучује о набавкама и избору најповољнијег понуђача у складу са законом, другим 

прописима, финансијским планом и планом набавки, организује спровођење поступка набавки, 
вођење евиденције и извештавање о набавкама у складу са законом 

-доноси Правилник о организацији и систематизацији послова уз сагласност оснивача и 
друга општа акта у скаду са законом 



- спроводи одлуке Управног и Надзорног одбора, упозорава када неке одлуке нису у складу 
са законом и о томе обавештава оснивача 
 - руководи сталним саветодавним телом - колегијумом ( стручним већем ) 
 - одговара за организовање рада у Центру, тј. обезбеђује јасну и функционалну 
организацију као и правила и процедуре на нивоу Центра изузев оних који се утврђују и доносе од 
стране органа и организација ван Центра 
 - одговоран је за планирање и развој, развој превентивних програма, организовање и 
контролу запослених 
 - дужан је да обезбеди јавност рада, поштовање права и достојанства корисника, заштиту 
од дискриминације, доступност услуга, развијање социјалних функција локалне заједнице, 
ефикасност и економичност у раду, стручно усавршавање, вођење евиденције и документације и 
поверљивост 
 - доноси одлуку о измештању појединих стручних радника из седишта Центра у удаљена 
подручја када за тим постоји потреба 
 - иницира развој недостајућих услуга 
 - иницира међусекторска партнерства и израду протокола о сарадњи 
 - иницира планирање и развој социјалне заштите и социјалне политике на локалном нивоу 
 - врши перманентно информисање локалне заједнице о идентификованим потребама 
корисника и капацитетима Центра да одговори на те потребе 
 - прати квалитет пружених услуга 
 - спроводи све друге активности вазане за унапређење рада Центра и побољшање 
квалитета услуга 
 - закључује уговоре за рачун Центра, обавља надзор над финансијским пословањем и 
наредбодавац је за извршење финансијског плана 
 У остваривању права, обавеза и одговорности запослених: 
 - обезбеђује да запослени буду упознати са свим релевантним нормативним актима на 
којима се заснива њихов професионални рад, права и услуге које обезбеђују, односно пружају у 
оквиру свог професионалног деловања 
 - доноси одлуке о потреби заснивања радног односа 
 - закључује уговоре о раду са запосленима и распоређује их на одговарајуће послове 
 - одговоран је за организовање механизама и спровођење мера провере стручних 
компетенција запослених 
 - доноси одлуку о распореду, почетку и завршетку радног времена 
 - доноси план приправности   
 - доноси план коришћења годишњих одмора 
 - покреће и води дисциплински поступак и изриче дисциплинске мере 
 - одлучује о удаљењу запосленог са радног места 
 - доноси одлуку о престанку радног односа 
 - извршава правноснажну одлуку суда донету у поступку за заштиту права запослених 
 - одобрава коришћење плаћеног и неплаћеног одсуства 
 - нема право да злоупотреби своју позицију у односу на запосленог ускраћивањем 
могућности стручног оспособљавања, неадекватним распоређивањем на радно место, 
неадекватном расподелом посла 
 - има обавезу да истражује сваки непрофесионални однос коjи се може развити између 
запосленог и корисника и који може довести у питање законитост и објективност приликом 
пружања услуге. 
 Поред општих овлашћења у организовању и управљању Центром директор има следећа 
посебна овлашћења и одговорности: 
 - да обезбеди да сви запослени стручни радници и волонтери заврше све прописане обуке 
неопходне за квалитетно обављање послова и задатака из надлежности Центра 



 - да обезбеди за све новозапослене стручне раднике тренинг на радном месту са 
супервизором или одређеним стручним радником - ментором у прописаном броју часова 
 - да обезбеди да волонтери раде под непосредним надзором супервизора или одређеног 
ментора 
 - да обезбеди несметано одвијање супервизије и прати рад супервизора 
 - да обезбеди услове за континуирано стручно усавршавање запослених стручних радника 
и других запослених , а најмање 10 сати обуке на радном месту у току једне године 
 - да обезбеди сачињавање годишњих и периодичних планова и прoграма рада Центра 
 - да обезбеди сачињавање годишњих и периодичних извештаја о раду Центра 
 - спроводи и друге послове одређене од стране оснивача и надлежног Министарства. 
 
22..  ССТТРРУУЧЧННИИ  РРААДДННИИКК  ННАА  ППРРИИЈЈЕЕММУУ   
 

Члан 19. 
 ООппиисс  ппооссллоовваа::  

-oсигурава приступ и коришћење услуга помоћи и подршке породици, односно њеном 
поједином члану;  

- прихвата поднеске, прима телефонске позиве или остварује лични контакт са 
подносиоцем или особом која је пријавила случај;  

- помаже у састављању одговарајућег поднеска;  
- проверава прихватљивост поднеска;  
- врши пријемну процену поднеска, пружа потребне информације подносиоцу;  
- планира и обезбеђује директне услуге;  
- упућује на друге надлежне службе и отварање случаја у центру;  
- спроводи мере заштите корисника у складу са јавним овлашћењима;  

- обавља у зависности од степена стручних знања и вештина стручне послове, специјализоване 
стручне послове и послове супервизије.  

  ооттвваарраа  ссллууччаајј  уу  ЦЦееннттрруу  
  ппррии  ууссммеенноомм  ооббррааћћаањњуу  ппооддннооссииооццуу  ЦЦееннттрраа  ооббааввеешшттаавваа  ппооддннооссииооццаа  оо  ннааддллеежжннооссттииммаа  ии  

ппррооццееддууррии,,  ввооддии  ссттааннддааррддииззоовваанн  ииннттееррввјјуу  ии  ннаа  ооссннооввуу  ппооддааттааккаа  иизз  ррааззггооввоорраа  ии  ппррииллоожжееннее  
ддооккууммееннттаацциијјее  ппооппууњњаавваа  ппрриијјееммннии  ллиисстт..  

  ууккооллииккоо  јјее  ппооддннеессаакк  ууппуућћеенн  ппууттеемм  ппоошшттее,,  ффааккссаа,,  ееллееккттррооннссккоомм  ппоошшттоомм  ииллии  ссллииччнноо,,  
ббееллеежжии  ппррииссппеећћее  ппооддннеессккаа,,  ррааззммааттрраа  ииннффооррммаацциијјее  ккоојјее  ссааддрржжии  ии  ппррооввеерраавваа  ддаа  ллии  јјее  ссллууччаајј  
рраанниијјее  ббииоо  ннаа  ееввииддееннцциијјии  ЦЦееннттрраа..    

  ннаа  ооссннооввуу  ссввиихх  ппррииккууппљљеенниихх  ииннффооррммаацциијјаа  ддооннооссии  ооддллууккуу  ддаа  ллии  ћћее  ппооддннооссииооццаа  ууппууттииттии  ннаа  
ддррууггее  ннааддллеежжннее  ссллуужжббее  уу  ззаајјеедднниицции  ииллии  ћћее  ппооддннеессаакк  ии  ППрриијјееммннии  ллиисстт  ззаајјеедднноо  ссаа  ооттввоорреенниимм  
ддооссиијјееоомм  ккооррииссннииккаа  ппррооссллееддииттии  ннаа  ззааввоођђеењњее  

  ддуужжаанн  јјее  ддаа  ппррииммии  ссввааккии  ппооддннеессаакк  ккоојјии  ммуу  ссее  ппррееддаајјее,,  ккааоо  ии  ддаа  ссаассттааввии  ббееллеешшккуу  оо  
ссааооппшшттеењњуу  ппррииммљљееннooмм  ппууттеемм  ттееллееффооннаа..  

  ппрруужжаа  ииннффооррммаацциијјее::  оо  ннааддллеежжннооссттии  ии  ппррооццееддууррии  ккоојјаа  ссее  ссппррооввооддии  уу  ЦЦееннттрруу  ппооввооддоомм  
ууппуућћеенноогг  ппооддннеессккаа,,  ддуужжииннии  ттрраајјаањњаа  ппооссттууппккаа,,  ввррссттии,,  ппооммооћћии  ии  ппооддрршшцции  ккоојјуу  ммоожжее  ддаа  
ооччееккуујјее,,  оо  ппооввееррљљииввооссттии,,  оо  ппооттррееббнноојј  ддооккууммееннттаацциијјии  ккоојјаа  ссее  уузз  ппооддннеессаакк  ппррииллаажжее,,  оо  
ззааккооннссккиимм  ппррооппииссииммаа  ккоојјии  ррееггууллиишшуу  ннааччиинн  ууччеешшћћаа  ссттррааннааккаа  уу  ппооссттууппккуу  

  ууккооллииккоо  ооццееннии  ддаа  ЦЦееннттаарр  нниијјее  ннааддллеежжаанн  ззаа  ппрриијјеемм  ппооддннеессккаа  ооббааввеешшттаавваа  оо  ттооммее  ппооддннооссииооццаа  
ии  ууппуућћуујјее  ггаа  ддррууггоојј  ССллуужжббии  ииллии  ооррггааннуу  ннааддллеежжнноомм  ззаа  ппрриијјеемм  

  ууккооллииккоо  ссттррааннккаа  ииннссииссттиирраа  ннаа  ппрриијјееммуу  ппооддннеессккаа  ббеезз  ооббззиирраа  ннаа  ппррееттххоодднноо  ссааооппшшттеењњее,,  
ссттррууччннии  рраадднниикк  ннаа  ппрриијјееммуу  јјее  ддуужжаанн  ддаа  ппооддннеессаакк  ппррииммии,,  ппррооссллееддии  ггаа  ннаа  ззааввоођђеењњее  уу  
ооддггоовваарраајјуућћии  ррееггииссттаарр  уу  ссккллааддуу  ссаа  ппррооппииссииммаа  ккоојјее  ууррееђђуујјее  ккааннццееллаарриијјссккоо  ппооссллоовваањњее    

  ууккооллииккоо  јјее  ппооддннеессаакк  ууппуућћеенн  ппууттеемм  ппоошшттее,,  аа  ссааддрржжииннаа  ииннффррооммаацциијјаа  ууккааззуујјее  ддаа  јјее  ззаа  
ппооссттууппаањњее  ппоо  ииссттоомм  ннааддллеежжаанн  ннееккии  ддррууггии  ооррггаанн  ииллии  ССллуужжббаа,,  аа  ннее  ЦЦееннттаарр,,  ссттррууччннии  рраадднниикк  



ннаа  ппрриијјееммуу  ћћее  ииссттии  ббеезз  ооддллааггаањњаа  ппррооссллееддииттии  ннааддллеежжнноомм  ооррггааннуу  оодднноосснноо  ССллуужжббии  ии  оо  ттооммее  уу  
ппииссаанноојј  ффооррммии  ооббааввеессттииттии  ппооддннооссииооццаа  ппооддннеессккаа  ннаајјддааљљее  уу  ррооккуу  оодд  77  ддааннаа  оодд  ддааннаа  ппрриијјееммаа  
ппооддннеессккаа..    

  ннааккоонн  ппррииссппеећћаа  ннааллааззаа  ии  ммиишшљљеењњаа  ппррввооссттееппееннее  ккооммииссиијјее  РРФФ  ППИИОО    уу  ппооссттууппккуу  ппррииззннаавваањњаа  
ппрраавваа  ннаа  ддооддааттаакк  ззаа  ппооммооћћ  ии  ннееггуу  ддррууггоогг  ллииццаа,,  ппрраавваа  ннаа  ууввеећћааннии  ддооддааттаакк  ззаа  ттууђђуу  ннееггуу  ии  
ппооммооћћ,,  ппррооссллееђђуујјее  ссттррууччнноомм  ррааддннииккуу  ззаа  ууппррааввнноо--ппррааввннее  ппооссллооввее  

  ссттррууччннии  рраадднниикк  ннаа  ппрриијјееммуу  јјее  ддуужжаанн  ддаа  ппррооццееннии  ппооддннеессаакк  ссаа  ссттааннооввиишшттаа  ппррииооррииттееттаа  
ррееааггоовваањњаа..    

  ууккооллииккоо  ооццееннии  ддаа  јјее  ппооттррееббнноо  ннееооддллоожжнноо  ррееааггоовваањњее  ппррееддууззииммаа  ррааддњњее  ззаа  ооррггааннииззоовваањњее  
ннееооддллоожжнниихх  ииннттееррввееннцциијјаа  уу  ссааррааддњњии  ссаа  ссууппееррввииззоорроомм  ии  ддииррееккттоорроомм  

  уу  ссввиимм  ддррууггиимм  ссллууччаајјееввииммаа  ннааккоонн  ииззвврршшееннее  ппррооццееннее  уу  ппрриијјееммннии  ллиисстт  ууппииссуујјее  ппррееддллоогг  
ппррииооррииттееттаа  ррееааггоовваањњаа  ии  ппррееддммеетт  ппррооссллееђђуујјее  ддииррееккттоорруу  

  ууккооллииккоо  ппрриијјееммннии  рраадднниикк  ппррооццееннии  ддаа  ппрриијјааввуу  ззллооссттааввљљаањњаа  ттррееббаа  ооддббааццииттии,,  ддуужжаанн  јјее  ддаа  
ппооппууњњееннии  ппрриијјееммннии  ллиисстт  ддооссттааввии  ннаа  ппооттввррддуу  ссууппееррввииззоорруу  

  ддаајјее  ннааллоогг  ррееффееррееннттуу  ззаа  ппррааввннее,,ккааддррооввссккее  ии  ааддммииннииссттааррттииввннее  ппооссллооввее--ааддммииннииссттааррттииввнноомм  
ррааддннииккуу  ддаа  ссввее  ппррииххввааћћееннее  ппооддннеессккее  ззааввееддее  уу  ссккллааддуу  ссаа  ппррооппииссииммаа  ккоојјее  ууррееђђуујјее  
ккааннццееллаарриијјссккоо  ппооссллоовваањњее  

  ддаајјее  ннааллоогг  ррееффееррееннттуу  ззаа  ппррааввннее,,ккааддррооввссккее  ии  ааддммииннииссттааррттииввннее  ппооссллооввее--ааддммииннииссттааррттииввнноомм  
ррааддннииккуу  уу  ооккввиирруу  ааррххиивваа  ддаа  ооттввооррии  ддооссиијјее  ккооррииссннииккаа  ииллии  ппррооннаађђее  ввеећћ  ппооссттоојјеећћии  ккааоо  ии  ддаа  
ннооввоогг  ккооррииссннииккаа  ууввееддее  уу  ррееггииссттаарр  

  ууккооллииккоо  ссее  ппрриијјееммнноомм  ррааддннииккуу  ооббррааттии  ккоорриисснниикк  ккооммее  јјее  ввеећћ  ддооддеељљеенн  ввооддииттеељљ  ссллууччаајјаа  
ззааххттееввоомм  ззаа  јјееддннооккррааттннуу  ннооввччааннуу    ппооммооћћ,,ббеезз  ооббззиирраа  ннаа  ввииссииннуу  ииззннооссаа  ,,  ппрриијјееммннии  рраадднниикк  јјее  
ддуужжаанн  ддаа  ггаа  ууппууттии  ккаа  ввооддииттеељљуу  ссллууччаајјаа  

  ссввее  ззааххттееввее  ззаа  јјееддннооккррааттнниимм  ннооввччаанниимм  ппооммооћћииммаа,,  ппрриијјееммннии  рраадднниикк  јјее  ддуужжаанн  ддаа  ззааппррииммии  ии  
ппррооссллееддии  ддииррееккттоорруу  

  ооббееззббееђђуујјее  ппооввееррљљииввоосстт  ппооддааттааккаа  
  ннееппооссрреедднноо  јјее  ооддггооввоорраанн  ддииррееккттоорруу  ЦЦееннттрраа    
  ррааддии  ии  ддррууггее  ииссттооввррссннее  ппооссллооввее  ппоо  ннааллооггуу  ддииррееккттоорраа  ааккоо  ттоо  ззааххттеевваа  ппооттррееббаа  ссллуужжббее  ииллии  

ппооввеећћааннии  ооббиимм  ппооссллоовваа        
  
  
  
33..  СТРУЧНИ РАДНИК ЗА УПРАВНО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ  
  

ЧЧллаанн  2200..  
  ООппиисс  ппооссллоовваа::  
  
  - решава у првостепеном поступку о правима грађана из области социјалне и породично - правне 
заштите у појединачним управним стварима;  
- примењује управно - процесна правила у вођењу поступка, као и појединачна управна аката у 
стварима чије је решавање законом поверено установама социјалне заштите;  
- учествује у поступку нагодбе и посредовање у брачним споровима;  
- води евиденције и издаје уверења о штићеницима, издржаваним лицима, лицима према којима је 
извршено насиље у породици и др. чињеницама у складу са законом;  
- прати законске и друге прописе и указује на обавезе које проистичу из њих;  
- врши процену испуњености законских услова за стицање подобности пружаоца услуга 
породичног смештаја и усвојитеља, учествује у поновној процени хранитеља и припрема уговоре 
са њима;  



- обавља послове информисања, правног саветовања, учешће у процени, планирању и реализацији 
услуга и мера социјалне и старатељске заштите, у сарадњи са запосленим на стручним пословима 
у социјалној заштити;  
- обавља послове издавања, продужења или одузимања лиценце за хранитеља;  
- припрема тужбе, предлоге одговора на тужбе, улаже жалбе у споровима пред свим судовима и 
органима и другим организацијама;  
- доставља одговоре првостепеног органа на жалбе;  
- израђује уговоре и даје правна тумачења у вези са јавним набавкама и израђује нацрте одлука и 
уговора;  
- пружа подршку пружаоцима услуга у остваривању њихових права;  
- обавља правно - техничке послове око избора за органе установе 
--ппррииммеењњуујјее  ууппррааввнноо  ппррооццеессннаа  ппррааввииллаа  уу  ввоођђеењњуу  ппооссттууппккаа                                                                
--ддооннооссии  ооддллууккее  оо  ууппррааввнниимм  ссттввааррииммаа  ччиијјее  рреешшаавваањњее  ззааккоонноомм  ппооввеерреенноо  ЦЦееннттрруу  
--вврршшии  ппррааввннее  ппооссллооввее  уу  ввееззии  ппооккррееттаањњаа  ссууддссккиихх  ии  ддррууггиихх  ппооссттууппааккаа  иизз  ппооррооддииччнниихх  ооддннооссаа  
ззаашшттииттее  ппрраавваа  ддееттееттаа,,  оодднноосснноо  ппрраавваа  ддррууггиихх  ппооссллооввнноо  ннеессппооссооббнниихх  ллииццаа  

  вврршшии  ппррааввннее  ппооссллооввее  уу  ввееззии  ссаа  ппооккррееттаањњеемм  ссууддссккиихх  ии  ддррууггиихх  ппооссттууппааккаа  ии  уу  ддррууггиимм  
ссллууччаајјееввииммаа  ккааддаа  ссуу  ууччеешшћћее  ии  ааккттииввннаа  ллееггииттииммаацциијјаа  ЦЦееннттрраа  ппррооппииссааннаа  ззааккоонноомм  

  ооббааввљљаа  ппооссллооввее  ввоођђеењњаа  ееввииддееннцциијјее::  оо  ииззддрржжаавваанниимм  ллииццииммаа,,  оо  ллииццииммаа  ппррееммаа  ккоојјииммаа  јјее  
ииззвврршшеенноо  ннаассииљљее  уу  ппооррооддиицции  ии  ллииццииммаа  ппррооттиивв  ккоојјиихх  јјее  ооддррееђђееннаа  ммеерраа  ззаашшттииттаа  оодд  ннаассииљљаа  уу  
ппооррооддиицции,,  оо  ддеецции  ппоодд  ссттааррааттеељљссттввоомм,,  оо  ууссввоојјееннииццииммаа  ии  ууссввоојјииттеељљииммаа,,  оо  ооддрраассллиимм  ии  ссттаарриимм  
ллииццииммаа  ппоодд  ссттааррааттеељљссттввоомм,,  оо  ууккњњиижжббии  ззааллоожжнноогг  ппрраавваа  ккооррииссннииккаа  

  ииззддаајјее  ууввеерреењњаа  оо  ссввиимм  ччиињњееннииццааммаа  оо  ккоојјииммаа  ссее  ввооддии  ссллуужжббееннаа  ееввииддееннцциијјаа  
  ииззддаајјее  ууввеерреењњаа  ддаа  ллииццее  ннееммаа  ннееииззммиирреенниихх  ооббааввееззаа  иизз  ооддннооссаа  ррооддииттеељљ--ддееттее  ззаа  ппооттррееббее  

ооттппууссттаа  иизз  ддрржжааввљљааннссттвваа  
  ииззддаајјее  ии  ссвваа  ддррууггаа  ууввеерреењњаа  уу  ооккввиирруу  ддееллааттннооссттии  ии  ооввллаашшћћеењњаа  ппооввеерреенниихх  ццееннттрруу  ззаа  

ссооцциијјааллннии  рраадд  
  ооббааввљљаа  ппооссллооввее  ииннффооррммииссаањњаа  ии  ппррааввнноогг  ссааввееттоовваањњаа  ззааппооссллеенниихх  ссттррууччнниихх  ррааддннииккаа    
  ооббееззббееђђуујјее  ккооннссттууллттааннссккуу  ппррааввннуу  ппооддрршшккуу  ввооддииттеељљуу  ссллууччаајјаа,,  ссттррууччнноомм  ррааддннииккуу  ннаа  ппрриијјееммуу  

ии  ддаајјее  ссттррууччнноо  ммиишшљљеењњее  оо  ззаашшттииттии  ккооррииссннииккаа  
  ууччеессттввуујјее  уу  ппррооццееннии,,  ппллаанниирраањњуу  ии  ррееааллииззаацциијјии  ууссллууггаа  ии  ммеерраа  ссооцциијјааллннее  ии  ссттааррааттеељљссккее  

ззаашшттииттее  уу  ссааррааддњњии  ссаа  ссттррууччнниимм  ррааддннииццииммаа  ннаа  ппооссллооввииммаа  ззаашшттииттее  ддееццее  ии  ооммллааддииннее,,  
оодднноосснноо  ооддрраассллиихх  ии  ссттаарриихх  ллииццаа  

  ооббааввеешшттаавваа  ии  ууппооззннаајјее  ссттррааннккуу  ((ккооррииссннииккаа))  ссаа  ссввиимм  ззннааччаајјнниимм  ееллееммееннттииммаа  ппооссттууппккаа  
оодднноосснноо  ппррааввииммаа  ии  ооббааввееззааммаа    

  ссппррооввооддии  ппооссееббаанн  ииссппииттннии  ппооссттууппаакк  ккааддаа  јјее  ттоо  ппооттррееббнноо  ррааддии  ууттввррђђиивваањњаа  ооддллууччнниихх  
ччиињњееннииццаа  ии  ооккооллннооссттии  ккоојјее  ссуу  оодд  ззннааччаајјаа  ззаа  ооссттвваарриивваањњее  ппрраавваа  ииллии  ппррааввнниихх  ииннттеерреессаа  
ккооррииссннииккаа  ––  ссттррааннааккаа  уу  ппооссттууппккуу  

  ддаа  уу  ссппррооввоођђеењњуу    ииссппииттнноогг  ппооссттууппккаа  ооддррееддии  ссввее  ррааддњњее  ккоојјее  ссее  уу  ппооссттууппккуу  ттррееббаајјуу  
ииззвврршшииттии,,  ооддррееђђуујјее  ррееддооссллеедд  ии  ррооккооввее  уу  ккоојјииммаа  ћћее  ссее  ппоојјееддииннее  ррааддњњее  ииззвврршшииттии,,  ооддррееђђуујјее  
ууссммееннуу  рраассппррааввуу,,  ссаассллуушшаавваа  ссттррааннккее,,  ооддллууччуујјее  ккоојјии  ћћее  ссее  ддооккааззии  ииззввеессттии  ии  ооддллууччуујјее  оо  ссввиимм  
ппррееддллооззииммаа  ппооддннеессеенниимм  уу  ппооссттууппккуу  

  ооммооггуућћаавваа  ддаа  ккоорриисснниикк    ууччеессттввуујјее  уу  ииссппииттнноомм  ппооссттууппккуу  
  ооббааввеешшттаавваа  ккооррииссннииккаа  оо  ммооггуућћннооссттииммаа  ппооссееббннее  ззаашшттииттее,,  ууккооллииккоо  ккоорриисснниикк  ссммааттрраа  ддаа  ссуу  

ммуу  уу  ссппррооввееддеенноомм  ппооссттууппккуу  ппооввррееђђееннаа  ппрраавваа  ии  ииннттеерреессии  
  ппрруужжаа  ппррааввннуу  ппооммооћћ  ссттррааннцции  ((ккооррииссннииккуу))  уу  ттооккуу  ппооссттууппккаа  уу  ЦЦееннттрруу    
  ууччеессттввуујјее  уу  ппооссттууппккуу  ннааггооддббее  ии  ппооссррееддоовваањњаа  уу  ббррааччнниимм  ссппооррооввииммаа  
  уу  ссккллааддуу  ссаа  ззааккоонноомм  ссппррооввооддии  ккооннааччннаа  ии  ииззвврршшннаа  рреешшеењњаа  ЦЦееннттрраа    
  ппррееддууззииммаа  ппррааввннее  ррааддњњее  уу  ццииљљуу  ооссттвваарриивваањњаа  ппооссееббнниихх  ооввллаашшћћеењњаа  ЦЦееннттрраа  ии  њњееггооввее  

ппррооццеессннее  ууллооггее  ппрреедд  ппррааввооссуудднниимм  ии  ддррууггиимм  ооррггааннииммаа  
  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ККооллееггиијјууммаа  ссллуужжббее  



  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ссттааллннее  ККооммииссиијјее  ооррггааннаа  ссттааррааттеељљссттвваа    
  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ССттррууччнноогг  ттииммаа  ккоојјии  ссее  ооббррааззуујјее  ооддллууккоомм  ддииррееккттоорраа  оодднноосснноо  ссууппееррввииззоорраа,,  

аа  ннаа  ппррееддллоогг  ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа,,  ккааддаа  оовваајј  ппррооццееннии  ддаа  ммуу  јјее  ппооттррееббннаа  ддооддааттннаа  ппооммооћћ  
  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ССттррууччнноогг  ттииммаа  ккоојјии  ссее  ооббааввееззнноо  ффооррммиирраа  ооддллууккоомм  ддииррееккттоорраа  
  ииззрраађђуујјее  ооддггоовваарраајјуућћии  ууппррааввннии  аакктт  ннаа  ооссннооввуу  ппооссееббнноогг  ззааккљљууччккаа  ффооррммиирраанноогг  ннаа  ТТииммуу  

ссттррууччњњааккаа  ооррггааннаа  ссттааррааттеељљссттвваа  
  ддооннооссии  ууппррааввннии  аакктт  уу  ппооссттууппккуу  ррееввииззиијјее  ооссттвваарреенниихх  ппрраавваа  уу  ссккллааддуу  ссаа  ппррииббааввљљеенниимм  

ддооккааззииммаа  
  ппррааттии  ррееааллииззаацциијјуу  ииззвврршшнниихх  рреешшеењњаа  ии  ооссттвваарруујјее  ссааррааддњњуу  ссаа  ИИннффооррммааццииоонниимм  ссииссттееммоомм  

ннааддллеежжнноогг  ММииннииссттааррссттвваа    
  ооббееззббееђђуујјее  ппооввееррљљииввоосстт  ппооддааттааккаа  
  ооббааввљљаа  ссппеецциијјааллииззооввааннее  ссттррууччннее  ппооссллооввее  ззаа  ккоојјее  јјее  ссттееккааоо  ппооссееббннаа  ззннаањњаа  ии  ввеешшттииннее  уу  

ссккллааддуу  ссаа  ппооссттоојјеећћиимм  ппррооппииссииммаа  
  ддооннооссии  ооддллууккее  оо  ууппррааввнниимм  ссттввааррииммаа  иизз  ооббллаассттии  ммааттеерриијјааллнниихх  ддаавваањњаа  ччиијјее  јјее  рреешшаавваањњее  

ззааккоонноомм  ппооввеерреенноо  ЦЦееннттрруу  ((ппррааввоо  ннаа  ннооввччааннуу  ссооцциијјааллннуу  ппооммооћћ,,  ппррааввоо  ннаа  ддооддааттаакк  ззаа  ппооммооћћ  ии  
ннееггуу  ддррууггоогг  ллииццаа,,  ууввеећћаанноомм  ддооддааттккуу  ннаа  ттууђђуу  ннееггуу,,  ппррааввоо  ннаа  ооссппооссооббљљаавваањњее  ззаа  рраадд))  

  ддооннооссии  ууппррааввннии  аакктт  уу  ппооссттууппккуу  ррееввииззиијјее  ооссттвваарреенниихх  ппрраавваа  уу  ссккллааддуу  ссаа  ппррииббааввљљеенниимм  
ддооккааззииммаа  

  ооббааввеешшттаавваа  ссттррааннккуу  ((ккооррииссннииккаа))  оо  ммооггуућћннооссттииммаа  ппооссееббннее  ззаашшттииттее,,  ууккооллииккоо  ссттррааннккаа  
((ккоорриисснниикк))  ссммааттрраа  ддаа  ссуу  ммуу  уу  ссппррооввееддеенноомм  ппооссттууппккуу  ппооввррееђђееннаа  ппрраавваа  ии  ииннттеерреессии  

  вврршшии  ппооссллооввее  јјааввнниихх  ннааббааввккии  уу  ссккллааддуу  ссаа  ппооззииттииввнноо--ппррааввнниимм  ппррооппииссииммаа  
       - израђује нацрте статута, правилника и других општих и појединачних аката и прати њихову 
примену; 

  ннееппооссрреедднноо  јјее  ооддггооввоорраанн  ддииррееккттоорруу  
  ррааддии  ии  ддррууггее  ииссттооввррссннее  ппооссллооввее  ппоо  ннааллооггуу  ддииррееккттоорраа  ииллии  ааккоо  ттоо  ззааххттеевваа  ппооттррееббаа  ССллуужжббее  

ииллии  ппооввеећћааннии  ооббиимм  ппооссллоовваа      
  
  
  
44..  ССУУППЕЕРРВВИИЗЗООРР  УУ  ЦЦЕЕННТТРРУУ  ЗЗАА  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННИИ  РРААДД  

  
ЧЧллаанн  2211..  

  ООппиисс  ппооссллоовваа::    
  

  
- обезбеђује, у свим фазама поступка, заштиту најбољег интереса корисника;  
- организује и реализује поступак супервизије у свим фазама стручног рада;  
- обавештава руководиоца у случајевима непрофесионалног, незаконитог и 

некомпетентног понашања водитеља случаја;  
- сачињава годишње извештаје о напретку у раду водитеља случаја и стручних радника 

чији рад супервизира и предлаже планове и програме стручног усавршавања стручних радника;  
- обезбеђује структуирани тренинг на радном месту за све новозапослене стручне раднике;  

- учествује у пројектима од значаја за унапређивање заштите деце без родитељског старања.  
  ооббееззббееђђуујјее  ппоошшттоовваањњее  ссттааннддааррддаа  ссттррууччнноогг  ррааддаа  ккрроозз  ккооооррддииннаацциијјуу,,  ууссммеерраавваањњее,,  

ппооддссттииццаањњее  ии  ееввааууллиирраањњее  ссттррууччнноогг  ррааддаа  ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа  ии  ппооммаажжее  ммуу  ддаа  ппооссттииггннее  
ооппттииммааллннее  ееффееккттее  уу  ззааддооввоољљаавваањњуу    ппооттррееббаа  ккооррииссннииккаа,,  ккааоо  ии  ддаа  ррааззввиијјаа  ппооттррееббннаа  ззннаањњаа  ии  
ввеешшттииннее  

  ппооддрржжаавваа  ссттррууччннее  ррааддннииккее  ––  ввооддииттеељљее  ссллууччаајјаа  ооррггааннииззуујјуућћии  ссууппееррввииззиијјссккии  ппррооццеесс  ккааоо  
ааууттееннттииччаанн,,  ппооввееррљљиивв,,  ппррооффеессииооннааллаанн,,  ннееууттррааллаанн  ии  ооббјјееккттиивваанн    

  ппооттввррђђуујјее  ппооппууњњееннии  ППрриијјееммннии  ллиисстт  ууккооллииккоо  ссее  ооддббааццуујјее  ппрриијјаавваа  ззллооссттааввљљаањњаа  



  ппоорреедд  ссууппееррввииззиијјссккиихх  ппооссллоовваа  ммоожжее  уузз  ооддооббрреењњее  ннееппооссрреедднноогг  ррууккооввооддииооццаа    ооббааввљљааттии  ии  
ппооссллооввее  ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа  ууккооллииккоо  ттоо  ннее  ррееммееттии  ппррооццеесс  ссууппееррввииззиијјее  ии  нниијјее  уу  ссууппррооттннооссттии  
ссаа  ииннттеерреессииммаа  ккооррииссннииккаа  

  ооббааввљљаа  ссппеецциијјааллииззооввааннее  ссррууччннее  ппооссллооввее  ззаа  ккоојјее  јјее  ссттееккааоо  ппооссееббннаа  ззннаањњаа  ии  ввеешшттииннее  уу  ссккллааддуу  
ссаа  ппррооппииссииммаа    

    ооррггааннииззуујјее  ии  ррееааллииззуујјее    ппооссттууппаакк  ссууппееррввииззиијјее  уу  ссввиимм  ффааззааммаа  ссттррууччнноогг  ррааддаа  
  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ККооллееггиијјууммаа  ссллуужжббее  
  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ССттррууччнноогг  ттииммаа  ии  ддаајјее  ппррееддллоогг  ззаа  ффооррммиирраањњее  ииссттоогг  
  ппррееддллаажжее  ддииррееккттоорруу  ммееррее  уу  ссллууччаајјееввииммаа  ннееппррооффеессииооннааллнноогг,,  ннееззааккооннииттоогг  ии  ннееккооммппееттееннттнноогг  

ппооннаашшаањњаа  ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа  
  ссааччиињњаавваа  ггооддиишшњњее  ииззввеешшттаајјее  оо  ррааддуу  ссттррууччнноогг  ррааддннииккаа  --  ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа  ччиијјии  рраадд  

ссууппееррввииззиирраа  
  ппррееддллаажжее  ппллааннооввее  ии  ппррооггррааммее  ссттррууччнноогг  ууссаавврршшаавваањњаа  ссттррууччнниихх  ррааддннииккаа  
  ссааггллаасснноо  ссввоојјиимм  ппооссееббнниимм  ззннаањњииммаа  ии  ввеешшттииннааммаа  ммоожжее  ддаа  ппрруужжаа  ии  ддииррееккттннее  ууссллууггее  

ккооррииссннииццииммаа  ((ииннддииввииддууааллнноо,,  ггррууппнноо  ссааввееттоовваањњее,,  ммееддиијјаацциијјаа,,  ооццееннаа  ппооддооббннооссттии  ббууддуућћиихх    
ххррааннииттеељљаа,,  ссттааррааттеељљаа  ии  ддрр..)),,  ууккооллииккоо  ттоо  ннее  ррееммееттии  ппррооццеесс  ссууппееррввииззиијјее  ии  нниијјее  уу  
ссууппррооттннооссттии  ссаа  ииннттеерреессииммаа  ккооррииссннииккаа  

  ооббееззббееђђуујјее  ппооввееррљљииввоосстт  ппооддааттааккаа  
  непосредно је одговоран директору Центра   
  ррааддии  ии  ддррууггее  ииссттооввррссннее  ппооссллооввее  ппоо  ннааллооггуу  ддииррееккттоорраа  ииллии  ааккоо  ттоо  ззааххттеевваа  ппооттррееббаа  ССллуужжббее  

ииллии  ппооввеећћааннии  ооббиимм  ппооссллоовваа        
  
                        
  
  
  
  
55..  ВВООДДИИТТЕЕЉЉ  ССЛЛУУЧЧААЈЈАА  УУ  ЦЦЕЕННТТРРУУ  ЗЗАА  ССООЦЦИИЈЈААЛЛННИИ  РРААДД                                                                                           
  

ЧЧллаанн  2222..  
  ООппиисс  ппооссллоовваа::  

- упознаје корисника са могућностима службе и његовим правима;  
- процењује потребе и снаге корисника и ризике по њега и планира пружање услуге 
социјалне заштите;  
- организује и реализује пружање услуга и обезбеђење мера правне заштите конкретном 
кориснику у свим фазама стручног рада;  
- координира рад на конкретном случају унутар службе центра и са службама у локалној 
заједници;  
- сачињава предлог плана услуга и са супервизором, одлучује о његовом садржају, 
динамици реализације и роковима за евалуацију;  
- прати реализацију примењених услуга, уређује и координира пружање подршке и пружа 
непосредну подршку кориснику, према сачињеном плану;  
- спроводи поступке о одлучивању о правима на материјална давања;  
- води евиденцију и документацију о кориснику и раду са корисником прописану законом 
и прописима;  
- сачињава посебне извештаје о кориснику;  
- образлаже налаз и стручно мишљење о потребама, правима и интересима појединачног 
корисника пред другим управним и судским органима  

  ззааддуужжуујјее  ссее  ккооннккррееттнниимм  ссллууччаајјеемм  ккоојјии  ппррооццеењњуујјее    ии  ккооооррддиинниирраа  ппооссттууппккоомм  ппррооццееннее  
ппооттррееббаа  ккооннккррееттнноогг  ккооррииссннииккаа,,  ппррееддууззииммаа  ммееррее  ии  ккооооррддиинниирраа  ппррееддууззииммаањњее  ммеерраа  уу  ззаашшттииттии  



ии  ппооддрршшцции  ккооррииссннииккуу,,  ккооррииссттеећћии  ппооттееннцциијјааллее  ЦЦееннттрраа  ии  ддррууггиихх  ссллуужжббии  ии  рреессууррссаа  уу  
ллооккааллнноојј  ззаајјеедднниицции  

  уу  ссввиимм  ффааззааммаа  ппооссттууппккаа  ппрруужжаањњаа  ууссллууггаа  ккооррииссннииккуу  ооддггооввоорраанн  јјее  ддаа  уу  ссккллааддуу  ссаа  
ппррооффеессииооннааллнниимм  ссттааннддааррддииммаа  ии  ееттииккоомм  ооббееззббееђђуујјее  ооссттвваарриивваањњее  ннаајјббоољљеегг  ииннттеерреессаа  
ккооррииссннииккаа  

  уу  ссввиимм  ффааззааммаа  ппооссттууппккаа  ууппооззннаајјее  ккооррииссннииккаа  ссаа  ммооггуућћннооссттииммаа  ССллуужжббее  ии  оо  њњееггооввоомм  ппррааввуу  ддаа  
ааккттииввнноо  ууччеессттввуујјее  уу  ппооссттууппккуу  ззаашшттииттее,,  аа  ппооссееббнноо  уу  ппооссттууппккуу  ддоонноошшеењњаа  ооддллууккаа  ккоојјее  ссее  њњееггаа  
ттииччуу                                                                                                                                                                

  ппоошшттуујјее  ппррииввааттнноосстт  ккооррииссннииккаа  ии  ччуувваа  ппооввееррљљииввоосстт  ииннффооррммаацциијјаа  оо  ккооррииссннииккуу  
  ооррггааннииззуујјее  ии  ррееааллииззуујјее  ппрруужжаањњее  ууссллууггаа  ии  ооббееззббееђђеењњаа  ммеерраа  ппррааввннее  ззаашшттииттее  ккооннккррееттнноомм  

ккооррииссннииккуу  уу  ссввиимм  ффааззааммаа  ссттррууччнноогг  ррааддаа  
  ккооооррддиинниирраа  рраадд  ннаа  ккооннккррееттнноомм  ссллууччаајјуу  ууннууттаарр  ЦЦееннттрраа  ии  ссаа  ССллуужжббааммаа  ллооккааллннее  ззаајјееддннииццее  
  ззаа  ооддрраассллаа  ии  ссттаарраа  ллииццаа  ппрруужжаа  ссттррууччннуу  ппооддрршшккуу  уу  ооссттвваарриивваањњуу  ппрраавваа  ннаа::  
  ннооввччааннуу  ссооцциијјааллннуу  ппооммооћћ  
  ддооддааттаакк  ззаа  ппооммооћћ  ии  ннееггуу  ддррууггоогг  ллииццаа,,  ккааоо  ии  ууввеећћааннии  ддооддааттаакк  
  ддуужжаанн  јјее  ддаа  ппооччееттннуу  ппррооццееннуу  ррееааллииззуујјее  ннааккоонн  ооттвваарраањњаа  ссллууччаајјаа,,  ддооннееттее  ооддллууккее  оо  ннииввооуу  

ппррииооррииттееттаа    ии  ддаа  јјее  ззаавврршшии  ннаајјддуужжее  ззаа  77  рраадднниихх  ддааннаа    
  ппллаанниирраа  ппооччееттннуу  ппррооццееннуу,,  ккааоо  ии  ппооссттууппккее  уу  ооккввиирруу  њњее  ссппррооввооддии  уу  ссккллааддуу  ссаа  ппррооппииссииммаа  

оодднноосснноо  уу  ддооггооввоорруу  ссаа  ссууппееррввииззоорроомм  
  ддаа  ззаа  ооддллууккуу  оо  ннааччииннуу  ииззввеешшттаавваањњаа  оо  ррееззууллттааттииммаа  ппооччееттннее  ппррооццееннее  ппррииббааввии  ооддооббрреењњее  

ссууппееррввииззоорраа    
  ииззввеешшттаавваа  оо  ррееззууллттааттииммаа  ппооччееттннее  ппррооццееннее  ннаа  ооббрраассццииммаа  ППооччееттннаа  ппррооццееннаа--ддееццаа  ии  ммллааддии,,  

ппоошшттуујјуућћии  ооббааввееззуу  ддаа  оо  њњииммаа  ммоорраа  ууппооззннааттии::  ррооддииттеељљаа  ииллии  ссттааррааттеељљаа  ддееттееттаа,,  оодднноосснноо  
ооссооббуу  ккоојјаа  ссее  ннееппооссрреедднноо  ссттаарраа  оо  ддееттееттуу,,  ооссооббуу  ииллии  ссллуужжббуу  ккоојјаа  јјее  ппооккррееннууллаа  ппооссттууппаакк  ииллии  
ууччеессттввооввааллаа  уу  ппооссттууппккуу  ппррооццееннее  ии  ддееттее  уу  ссккллааддуу  ссаа  ууззрраассттоомм  ии  ззррееллоошшћћуу  

  ииззввеешшттаавваа  оо  ррееззууллттааттииммаа  ппооччееттннее  ппррооццееннее  ннаа  ооббрраассццииммаа  ППооччееттннаа  ппррооццееннаа--ооддрраассллии  ии  ссттааррии,,  
ппоошшттуујјуућћии  ооббааввееззуу  ддаа  оо  њњииммаа  ммоорраа  ууппооззннааттии::  ккооррииссннииккаа  уу  ссккллааддуу  ссаа  ссппооссооббнноошшћћуу  ддаа  ппррииммии  
ппооттррееббннее  ииннффооррммаацциијјее,,  ооссооббуу  ииллии  ссллуужжббуу  ккоојјаа  јјее  ппооккррееннууллаа  ппооссттууппаакк  ииллии  ууччеессттввооввааллаа  уу  
ппооссттууппккуу  ппррооццееннее,,  ччллааннаа  ппооррооддииццее,,ссттааррааттеељљаа  ииллии  ооссооббуу  ккоојјаа  ссее  ннееппооссрреедднноо  ссттаарраа  оо  
ооддрраассллоојј  ииллии  ссттаарроојј  ооссооббии    

  ииззввеешшттаајјее  оо  ннааллааззииммаа  ппррооццееннее  ннеећћее  вврршшииттии  ууккооллииккоо  ттоо  ммоожжее  ууггррооззииттии  ббееззббеедднноосстт  
ккооррииссннииккаа  ,,  ттееккуућћуу  ииллии  ппррееддввииддљљииввуу  ииссттррааггуу  уу  ппррееддккррииввииччнноомм  ии  ккррииввииччнноомм  ппооссттууппккуу  

  ррааззммааттрраа  ссаа  ссууппееррввииззоорроомм  ссввааккуу  ооддллууккуу  ккоојјуу  ддооннеессее  уу  ттооккуу  ппооччееттннее  ппррооццееннее    
  ззааппииссуујјее  ии  ооббррааззллаажжее  ссввее  ооддллууккее  ккоојјее  ссее  ддооннооссее    уу  ЛЛииссттуу  ппррааћћеењњаа      
  ооддллууччуујјее  ззаајјеедднноо  ссаа  ссууппееррввииззоорроомм  оо  ппооттррееббии  ррааддаа  ннаа  ууссммеерреенноојј  ппррооццееннии    ии  уузз  ооббррааззллоожжеењњее  

ппооттррееббее  ууссммееррееннее  ппррооццееннее  ии  ссааччиињњаавваа  ппллаанн  њњееннее  ррееааллииззаацциијјее  
  ззаавврршшаавваа  ппооссттууппаакк  ууссммееррееннее  ппррооццееннее  ннаајјддуужжее  ззаа  3300  рраадднниихх  ддааннаа  оодд  ддааннаа  ооккооннччаањњаа  ппооччееттннее  

ппррооццееннее  ,,  аа  уу  ииззууззееттнниимм  ссллууччаајјееввииммаа  ппоо  ооддооббрреењњуу  ссууппееррввииззоорраа  ммоожжее  ссее  ппррооддуужжииттии  ааккоо  нниијјее  
уу  ссууппррооттннооссттии  ссаа  ззааккоонноомм,,  ууттввррђђеенниимм  ррооккооввииммаа  ззаа  јјоошш  ннаајјввиишшее  3300  рраадднниихх  ддааннаа  

  ссппррооввооддии  ууссммееррееннуу  ппррооццееннуу  ооббааввееззнноо  уу  ссллееддеећћиимм  ссллууччаајјееввииммаа::  ккааддаа  јјее  ддееттее  ииззддввоојјеенноо  иизз  
ппооррооддииццее  ддаа  ббии  ммуу  ссее  ссее  ооссииггууррааллаа  ббееззббеедднноосстт,,  ккааддаа  ссее  ппллаанниирраа  ссммеешшттаајј  ддееттееттаа  вваанн  
ппооррооддииццее  уузз  ссааггллаасснноосстт  ииллии  ббеезз  ссааггллаассннооссттии  ррооддииттеељљаа,,  ккааддаа  ссллууччаајј  ууђђее  уу  уу  ссууддссккуу  
ппррооццееддуурруу  ,,  аа  ппррииссууттннаа  јјее  ссллоожжеенноосстт  ееллееммееннааттаа  ккоојјии  ууттииччуу  ннаа  ооддллууккуу  

  ссппррооввооддии  ууссммееррееннуу  ппррооццееннуу  ооббааввееззнноо  уу  ссллееддеећћиимм  ссллууччаајјееввииммаа::  ккааддаа  јјее  ппооккррееннуутт  ппооссттууппаакк  
ззаа  ллиишшеењњее  ппооссллооввннее  ссппооссооббннооссттии  ии  ссттааввљљаањњее  ооддрраассллее  ииллии  ссттааррее  ооссооббее  ппоодд  ссттааррааттеељљссттввоо,,  уу  
ддррууггиимм  ссллууччаајјееввииммаа  ккааддаа  јјее  ззаа  ддооббиијјаањњее  ппооттррееббнниихх  ууссллууггаа  ппооттррееббаанн  ддееттааљљнниијјии  ууввиидд  уу  
ссттаањњее  ккооррииссннииккаа  

  ииззввеешшттаавваа  оо  ррееззууллттааттииммаа  ууссммееррееннее  ппррооццееннее  ннаа  ннааччиинн  ккааоо  ии  ккоодд  ппооччееттннее  ппррооццееннее  ннаа  
ооддггоовваарраајјуућћеемм  ооббрраассццуу  



  ииззрраађђуујјее  ннааллааззее  ии  ссттррууччннаа  ммиишшљљеењњаа  ззаа  ппооттррееббее  ссууддаа,,  ддррууггиихх  ссллуужжббии  ии  ууссттаанноовваа  ии  ззаа  
ппооттррееббее  ЦЦееннттрраа  уу  ооккввиирруу  ггооддиишшњњеегг  ппррееггллееддаа  ссллууччаајјаа  ррааддии  ееввааллууиирраањњаа  ппооссттоојјеећћиихх  ииллии  
ууккљљууччиивваањњаа  ннооввиихх  ппооддааттааккаа  ии  ииззввеешшттаавваањњаа  оо  ррееззууллттааттииммаа  ппррееддууззееттиихх  ууссллууггаа  ии  ммеерраа    

  ссааччиињњаавваа  ппррееддллоогг  ппллааннаа  ппрруужжаањњаа  ууссллууггаа  ии  ззаајјеедднноо  ссаа  ссууппееррввииззоорроомм,,  ооддллууччуујјее  оо  њњееггооввоомм  
ссааддрржжаајјуу,,  ддииннааммиицции  ррееааллииззаацциијјее  ии  ррооккооввииммаа  ззаа  ееввааллууаацциијјуу  

  ппррееммаа  ссааччиињњеенноомм  ппллааннуу  ппррааттии  ррееааллииззаацциијјуу  ппррииммеењњеенниихх  ууссллууггаа,,  ууррееђђуујјее  ии  ккооооррддиинниирраа  
ппрруужжаањњее  ппооддрршшккее  ии  ппрруужжаа  ннееппооссррееддннуу  ппооддрршшккуу  ккооррииссннииккуу  

  ттооккоомм  ррааддаа  ссаа  ккооррииссннииккоомм  ддооннооссии  ссллееддеећћее  ппллааннооввее::    ппооччееттннии  ппллаанн  ууссллууггаа,,  ннаајјккаасснниијјее  1155  
ддааннаа  оодд  ккааддаа  јјее  ззааппооччеетт  рраадд  ссаа  ккооррииссннииккоомм,,  ппллаанн  ууссллууггаа  ии  ммеерраа  ззаа  ппооррооддииццуу  ссаа  ппллаанноомм  
ссттааллннооссттии  ззаа  ддееттее,,  ннаајјккаасснниијјее  6600  ддааннаа  оодд  ккааддаа  јјее  ззааппооччееоо  рраадд  ссаа  ккооррииссннииккоомм,,  ппллаанн  ззаа  
ссааммооссттааллннии  жжииввоотт//ееммааннццииппаацциијјуу  ммллааддиихх  ппррее  ннаавврршшеенниихх  1144  ггооддииннаа  ннаа  ооддггоовваарраајјуућћеемм  
ооббрраассццуу  

  ззаа  ссввуу  ддееццуу  ии  ммллааддее  ккоојјии  ссуу  ииззддввоојјееннии  иизз  ппооррооддииццее  ррооддииттеељљаа  ддуужжаанн  јјее  ддаа    ннаајјддааљљее  1122  
ммеессеецции  оодд  ддоонноошшеењњаа  ррееввииддиирраа  ППллаанн  ууссллууггаа  ии  ммеерраа  ззаа  ппооррооддииццуу  ссаа  ппллаанноомм  ссттааллннооссттии  ззаа  
ддееттее  

  ддооннооссии  ппллаанн  ппооссееттаа  ии  ооддррееђђуујјее  ууччеессттааллоосстт  ии  ввррссттуу  ккооннттааккттаа  ррооддииттеељљаа  ссаа  ддееттееттоомм  
  уу  ттооккуу  ррааддаа  ннаа  ссллууччаајјуу  ддуужжаанн  јјее  ддаа  ссаа  ккооррииссннииккоомм  ккооннттааккттиирраа,,  ии  ттоо::  ннаајјммаањњее  јјеедднноомм  

ммеессееччнноо  ттееллееффоонноомм  ииллии  ннееппооссрреедднноо  ссаа  ддееттееттоомм  ии  ррооддииттеељљеемм  ссаа  ккоојјиимм  ддееттее  жжииввии,,  оодднноосснноо  
ллииццеемм  ккоојјее  ссее  ссттаарраа  оо  ддееттееттуу,,  ааккоо  јјее  уу  ппииттаањњуу  ддееттее    ккоојјее  ппррииммаа  ууссллууггее  ппррееммаа  ссааччиињњеенноомм  
ппллааннуу  ии  жжииввии  уу  ссввоојјоојј  ккуућћии,,  ннееззааввиисснноо  оодд  ттооггаа  ккоо  ооббееззббееђђуујјее  ууссллууггее,,  ннаајјммаањњее  ддвваа  
ннееппооссррееддннаа  ккооннттааккттаа  ссаа  ддееттееттоомм  ттооккоомм  ппррввоогг  ммеессееццаа  оодд  ииззддвваајјаањњаа  иизз  ппооррооддииццее  ии  ннаајјммаањњее  
јјеедднноомм  ммеессееччнноо  ннееппооссррееддннии  ккооннттаакктт  ппооссллее  ппррввоогг  ммеессееццаа,,  сс  ттиимм  ддаа  ссее  ддееоо  ккооннааккттаа  ооддввиијјаа  
ннаассааммоо  ссаа  ддееттееттоомм  ии  ууккљљууччуујјее  ии  ооппссееррвваацциијјуу  ммеессттаа  ггддее  ддееттее  ббооррааввии  ии  ссппаавваа,,  ооссиимм  ааккоо  јјее  ддееттее  
ссммеешшттеенноо  ппооссррееддссттввоомм  ццееннттрраа  ззаа  ппооррооддииччннии  ссммеешшттаајј,,  оодднноосснноо  ааккоо  јјее  ннаа  ссммеешшттаајјуу  уу  
ууссттааннооввии,,  ккааддаа  јјее  ввооддииттеељљ  ссллууччаајјаа  уу  ооббааввееззии  ддаа  ккооннттаакктт  ссаа  ддееттееттоомм  ооссттвваарруујјее  ннаајјммаањњее  ттррии  
ппууттаа  ггооддиишшњњее  

  ссввее  ккооннттааккттее  ббееллеежжии  уу  ЛЛииссттуу  ппррааћћеењњаа    
  вврршшии  ппррееггллеедд  ззаајјеедднноо  ссаа  ссууппееррввииззоорроомм  ннаа  ооссннооввуу  ррееззууллааттаа  ееввааллууаацциијјее  ннаајјммаањњее  ссввааккиихх  шшеесстт  

ммеессеецции  оодд  ддааннаа  ддоонноошшеењњаа  ппллааннаа  ууссллууггаа  ооссиимм  ууккооллииккоо  ппллаанноомм  нниијјее  ппррееддввииђђеенноо  ддаа  ппееррииоодд  
ббууддее  ккррааћћии  ииллии  ууккооллииккоо  ссуу  ппооссееббнниимм  ззааккоонноомм  ооддррееђђееннии  ддррууггии  ррооккооввии  

  ззаа  ооддрраассллаа  ллииццаа  ннаа  ссммеешшттаајјуу  уу  ууссттааннооввии  ииллии  ссррооддннииччккоојј  ппооррооддиицции  ппррввее  ддввее  ггооддииннее  
ссммеешшттаајјаа  ппооннооввннии  ппррееггллеедд  вврршшии  ссее  ссввааккиихх  шшеесстт  ммеессеецции,,  аа  ннааккоонн  ттооггаа  јјеедднноомм  ггооддиишшњњее  

  ззаа  ллииццаа  ссттаарриијјаа  оодд  6655  ггооддииннаа  ккоојјаа  ссуу  ннаа  ссммеешшттаајјуу  уу  ууссттааннооввии  ииллии  ссррооддннииччккоојј  ппооррооддиицции  ,,  
ппооннооввннии  ппррееггллеедд  вврршшии  ссее  јјеедднноомм  ггооддиишшњњее  

  ууккооллииккоо  ддоођђее  ддоо  ззннааччаајјнниихх  ииззммееннаа  уу  ппооттррееббааммаа  ккооррииссннииккаа  ии  ппооррооддииццее  ззаа  ууссллууггааммаа,,  
ппооттррееббнноо  јјее  ууттввррддииттии  ддаа  ллии  ккоорриисснниикк  ииссппууњњаавваа  ккррииттеерриијјууммее  ззаа  ддооббиијјаањњее  ууссллууггаа  

  ппооннооввннии  ппррееггллеедд  ии  ееввааллууаацциијјаа  вврршшии  ссее  уу  ссааррааддњњии  ссаа  ккооррииссннииккоомм  оодднноосснноо::  ссаа  ддееттееттоомм  ––  уу  
ссккллааддуу  ссаа  ууззрраассттоомм  ии  ззррееллоошшћћуу,,  ссаа  ррооддииттеељљииммаа,,  ооддрраассллиимм  ииллии  ссттаарриимм  ккооррииссннииккоомм  ––  уу  
ссккллааддуу  ссаа  ссппооссооббнноошшћћуу  ззаа  ууччеешшћћее  уу  ттоомм  ппооссттууппккуу,,  ааккоо  ии  ссаа  ссттааррааттеељљеемм  ии  ддррууггиимм  ззннааччаајјнниимм  
ччллааннооввииммаа  ппооррооддииццее  

  ууккооллииккоо  нниијјее  ммооггуућћее  ооббееззббееддииттии  ууччеешшћћее  ккооррииссннииккаа  уу  ппооннооввнноомм  ппррееггллееддуу  ии  ееввааллууаацциијјии  
ррааззллооззии  ззаа  ттоо  ттррееббаа  ддаа  ббууддуу  ооббррааззллоожжееннии  ии  ззааббееллеежжееннии  уу  ддооссиијјееуу  ккооррииссннииккаа  

  ппррее  ооккооннччаањњаа  ррааддаа  ннаа  ссллууччаајјуу,,  ппооттррееббнноо  јјее  ппооннооввоо  ппррооццееннииттии  ппооттррееббее  ккооррииссннииккаа  ии  
ппооррооддииццее  ззаа  ууссллууггааммаа  ии  ппооссттоојјеећћее  ррииззииккее  

  ддуужжаанн  јјее  ддаа  ддооккууммееннттуујјее  ззаавврршшееттаакк  ррааддаа  ннаа  ссллууччаајјуу  ии  уузз  ссааггллаасснноосстт  ссууппееррввииззоорраа  ћћее  
ззааттввооррииттии  рраадд  ннаа  ссллууччаајјуу  ппоо  ппррееддввииђђеенниимм  ккррииттеерриијјууммииммаа  ннаајјккаасснниијјее  9900  ддааннаа  оодд  ппооссллееддњњеегг  
ддииррееккттнноогг  ккооннттааккттаа  ссаа  ккооррииссннииккоомм  ии  ооддллоожжииттии  ддооссиијјее  уу  ппаассииввуу  

  ввооддии  ееввииддееннцциијјуу  ии  ддооккууммееннттаацциијјуу  оо  ккооррииссннииккуу  ии  ррааддуу  ссаа  ккооррииссннииккоомм    
  ззааллаажжее  ссее  ддаа  ккооррииссннииккуу  ккоојјии  ууссллеедд  ссввоогг  ссттаањњаа  ии  ооккооллннооссттии,,  ннеессппооссооббнниимм  ддаа  ссее  ссаамм  ссттаарраа  оо  

ссввоојјиимм  ппррааввииммаа  ии  ииннттеерреессииммаа  ииммаа  ннеессммееттеенн  ппррииссттуупп  ККооммииссиијјааммаа  ззаа  ррааззввррссттаавваањњее,,  



ииммооввииннссккиимм  ККооммииссиијјааммаа,,  ддииссццииппллииннссккиимм  шшккооллссккиимм  ККооммииссиијјааммаа,,ссууддооввииммаа,,  ууппррааввнниимм  ии  
ддррууггиимм  ооррггааннииммаа  ккоојјии  ддооннооссее  ооддллууккуу  оо  њњииххооввиимм  ппррааввииммаа  ии  ииннттеерреессииммаа  

  ппрреедд  ддррууггиимм  ууппррааввнниимм  ии  ссууддссккиимм  ооррггааннииммаа  ооббррааззллаажжее  ннааллаазз  ии  ссттррууччнноо  ммиишшљљеењњее  оо  
ппооттррееббааммаа,,  ппррааввииммаа  ии  ииннттеерреессииммаа  ссввааккоогг  ппоојјееддииннааччнноогг  ккооррииссннииккаа  

  ооссиимм  ппооссллоовваа  ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа  ссааггллаасснноо  ссввоојјиимм  ппооссееббнниимм  ззннаањњииммаа  ии  ввеешшттииннааммаа  ммоожжее  
ппрруужжааттии  ии  ддииррееккттннее  ууссллууггее  ккооррииссннииццииммаа  ккааоо  шшттоо  ссуу::  ииннддииввииддууааллнноо  ии  ггррууппнноо  ссааввееттоовваањњее,,  
ммееддиијјаацциијјаа,,  ссооццииоо--ееддууккааттииввннее  ааккттииввннооссттии,,  ппррооццееннаа  ппооддооббннооссттии  ррооддииттеељљаа,,  ммооггуућћиихх  
ууссввоојјииттеељљаа,,  ххррааннииттеељљаа,,  ссттааррааттеељљаа  ии  ддрр..  

  ссттррууччннии  рраадднниикк  --  ввооддииттеељљ  ссллууччаајјаа  ннее  ммоожжее  ппрруужжааттии  ууссллууггее  ммееддиијјаацциијјее  ккооррииссннииккуу  ччиијјиимм  јјее  
ссллууччаајјеемм  ззааддуужжеенн  

  ссттррууччннии  рраадднниикк  ––  ввооддииттеељљ  ссллууччаајјаа  ммоожжее  ссее  ппооссттааввииттии  ззаа  ппррииввррееммеенноогг  ссттааррааттеељљаа  ооссиимм  уу  
ппооссттууппццииммаа  уу  ввееззии  ссаа  ллиишшеењњеемм  ппооссллооввннее  ссппооссооббннооссттии  ии  ллиишшеењњеемм  ррооддииттеељљссккоогг  ппрраавваа  

  ооббааввљљаа  ссттррууччннее  ппооссллооввее  ссооцциијјааллнноогг  ррааддаа  уу  ппррееддммееттииммаа  ((ссллууччаајјееввииммаа))  уу  ккоојјииммаа  нниијјее  
ввооддииттеељљ  ссллууччаајјаа,,  уу  ккоојјииммаа  ссее  ппоо  ззааккооннуу  ииллии  ппоо  ппооттррееббии  ааннггаажжуујјее  уу  ттииммуу  сс  ооббззиирроомм  ннаа  ссввоојјее  
ссттррууччннее  ккввааллииффииккаацциијјее,,  ззннаањњаа  ии  ввеешшттииннее  ккоојјее  ссуу  ппооттррееббннее  ззаа  ддооттииччннии  ппррееддммеетт  ((ссллууччаајј))                                                                      

  ууччеессттввуујјее  уу  ппооссттууппккуу  ннааггооддббее  ии  ппооссррееддоовваањњаа  уу  ббррааччнниимм  ссппооррооввииммаа  
  ппрруужжаа  ссттррууччннуу  ппооддрршшккуу  уу  ооссттвваарриивваањњуу  ппрраавваа  ннаа::  ннооввччааннуу  ссооцциијјааллннуу  ппооммооћћ,,  ддооддааттаакк  ззаа  

ппооммооћћ  ии  ннееггуу  ддррууггоогг  ллииццаа  ,,  ккааоо  ии  ууввеећћааннии  ддооддааттаакк,,  ппррооффеессииооннааллнноо  ооссппооссооббљљаавваањњее    
  вврршшии  ссттррууччннии  ссааввееттооддааввннии  рраадд  ссаа  ддееццоомм  ии  ммллааддииммаа  ии  њњииххооввиимм  ррооддииттеељљииммаа  иизз  ппооррооддииццаа  ссаа  

ппооррееммеећћеенниимм  ппооррооддииччнниимм  ооддннооссииммаа  уу  ффааззии  ппррее  ррааззввооддаа,,  ррааззввооддаа  ии  ннааккоонн  ррааззввооддаа  ббррааккаа,,  иизз  
ппооррооддииццаа  иизз  ккоојјиихх  ссее  ррееггррууттуујјуу  ддееццаа  ии  ооммллааддииннаа  ссаа  ппооррееммеећћаајјииммаа  уу  ддрруушшттввеенноомм  ппооннаашшаањњуу,,  
иизз  ппооррооддииццаа  уу  ррииззииккуу  ззаа  ииззддвваајјаањњее  ддееццее  

  ппрруужжаа  ссттррууччннуу  ппооддрршшккуу  ии  ссааввееттооддааввннии  рраадд  ппооррооддииццааммаа  ссаа  ддееццоомм  ии  ооммллааддиинноомм  ссаа  ссммееттњњааммаа  
уу  ппссииххооффииззииччккоомм  ррааззввоојјуу,,  ссаа  ддееццоомм  ии  ооммллааддиинноомм  жжррттввааммаа  ннаассииљљаа,,  ккааоо  ии  ттррггооввиинноомм  ддееццее  ии  
ооммллааддииннее  

  вврршшии  ппррооццееннуу  ззррееллооссттии  ммааллооллееттннииккаа  ззаа  ззаасснниивваањњее  ббррааккаа  
  ддооссттааввљљаа  ннаа  ззааххттеевв  ссууддаа  ммиишшљљеењњее  оо  ссввррссииссххооддннооссттии  ммееррее  ззаашшттииттее  оодд  ннаассииљљаа  уу  ппооррооддиицции    
  ппрруужжаа  ппооммооћћ  уу  ппррииббааввљљаањњуу  ппооттррееббнниихх  ддооккааззаа  ссууддуу  ппрреедд  ккооммее  ссее  ввооддии  ппооссттууппаакк  уу  ссппоорруу  оодд  

ззаашшттииттее  оодд  ннаассииљљаа  уу  ппооррооддиицции  
  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ссттааллннее  ККооммииссиијјее  ооррггааннаа  ссттааррааттеељљссттвваа  
  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ссттррууччнноогг  ттииммаа  ккоојјии  ссее  ооббррааззуујјее  ооддллууккоомм  ссууппееррввииззоорраа,,  аа  ннаа  ппррееддллоогг  

ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа,,  ккааддаа  ппррооццееннии  ддаа  ммуу  јјее  ппооттррееббннаа  ппооммооћћ  ииллии  ддооддааттннаа  ссттррууччннаа  ппооммооћћ  
ссттррууччњњааккаа  ддррууггее  ссппеецциијјааллннооссттии  

  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ССттррууччнноогг  ттииммаа  ккоојјии  ссее  ооббааввееззнноо  ффооррммиирраа  ооддллууккоомм  ддииррееккттоорраа  
  ссаарраађђуујјее  ссаа  јјааввнниимм  ттуужжииооццеемм,,  оодднноосснноо  ссууддиијјоомм  ззаа  ммааллооллееттннииккее  уу  ииззббоорруу  ии  ппррииммееннии  

вваассппииттнниихх  ннааддззоорраа  
  ппооддннооссии  ииззввеешшттаајј  оо  ииссппууњњеењњуу  вваассппииттнниихх  ннааллооггаа  јјааввнноомм  ттуужжииооццуу,,  оодднноосснноо  ссууддиијјии  ззаа  

ммааллооллееттннииккее    
  ппррииссууссттввуујјее  ппоо  ооддооббрреењњуу  ссууддаа  ррааддњњааммаа  уу  ппррииппррееммнноомм  ппооссттууппккуу  ппррооттиивв  ммааллооллееттнноогг  

ууччииннииооццаа  ккррииввииччнноогг  ддееллаа  ((ссаассллуушшаањњее  ммааллооллееттнноогг  ууччииннииооццаа  ккррииввииччнноогг  ддееллаа)),,  ссттааввљљаа  
ппррееддллоогг  ии  ууппуућћуујјее  ппииттаањњее  ллииццииммаа  ккоојјаа  ссее  ссаассллуушшаавваајјуу  

  ппррииссууссттввуујјее  ссеедднниицции  ввеећћаа  ззаа  ммааллооллееттннииккее  ии  ггллааввнноомм  ппррееттрреессуу  уу  ккррииввииччнноомм  ппооссттууппккуу  
ппррооттиивв  ммааллооллееттнноогг  ууччииннииооццаа  ккррииввииччнноогг  ддееллаа  

  ооббааввеешшттаавваа  ссуудд  ннааддллеежжаанн  ззаа  ииззвврршшеењњее  ззааввооддссккее  вваассппииттннее  ммееррее  ии  ооррггаанн  ууннууттрраашшњњиихх  
ппооссллоовваа  ккааддаа  ииззвврршшеењњее  ммееррее  ннее  ммоожжее  ддаа  ззааппооччннее  ииллии  ддаа  ссее  ннаассттааввии  ззббоогг  ооддббиијјаањњаа  ииллии  
ббееккссттвваа  ммааллооллееттннииккаа  

  ссттаарраа  ссее  оо  ииззвврршшеењњуу  вваассппииттнниихх  ммеерраа  ппооссееббнниихх  ооббааввееззаа  
  ппррооввеерраавваа  ииззвврршшеењњее  вваассппииттнниихх  ммеерраа  ппоојјааччаанноогг  ннааддззоорраа  оодд  ссттррааннее  ррооддииттеељљаа,,  ууссввоојјииттеељљаа  

ииллии  ссттааррааттеељљаа  ии  ууккааззуујјее  иимм  ппооммооћћ  уу  ииззвврршшеењњуу  ммееррее  



  ппррооввеерраавваа  ииззвврршшеењњаа  вваассппииттннее  ммееррее  ппоојјааччаанноогг  ннааддззоорраа  уу  ддррууггоојј  ппооррооддиицции    ии  ууккааззуујјее  ппооммооћћ  
ппооррооддиицции  уу  ккоојјоојј  јјее  ммааллооллееттнниикк  ссммеешшттеенн  

  ссппррооввооддии  вваассппииттннуу  ммеерруу  ппоојјааччаанноогг  ннааддззоорраа  оодд  ссттррааннее  ооррггааннаа  ссттааррааттеељљссттвваа  ттааккоо  шшттоо  ббррииннее  
оо  шшккооллоовваањњуу  ммааллооллееттннииккаа,,  њњееггооввоомм  ззааппооссллеењњуу,,  ооддвваајјаањњуу  оодд  ссррееддииннее  ккоојјаа  ннаа  њњееггаа  шшттееттнноо  
ууттииччее,,  ппооттррееббнноомм  ллееччеењњуу  ии  ссррееђђиивваањњуу  ппррииллииккаа  уу  ккоојјииммаа  жжииввии  

  ссттаарраа  ссее  оо  ииззвврршшеењњуу  вваассппииттннее  ммееррее  ппоојјааччаанноогг  ннааддззоорраа  уузз  ооббааввееззуу  ддннееввнноогг  ббооррааввккаа  уу  
ууссттааннооввии  ззаа  вваассппииттаањњее  ии  ооббррааззоовваањњее  ммааллооллееттннииккаа                                                                  

  ддооссттааввљљаа  ссууддуу  ии  јјааввнноомм  ттуужжииооццуу  ззаа  ммааллооллееттннииккее  ииззввеешшттаајј  оо  ттооккуу  ииззвврршшеењњаа  вваассппииттнниихх  ммеерраа  
оо  ччиијјеемм  ссее  ииззвврршшеењњуу  ссттаарраа  

  ррааддии  ии  ддррууггее  ппооссллооввее  уу  ссккллааддуу  ссаа  ссввоојјиимм  ооббррааззооввнниимм  ппррооффииллоомм  
  ннееппооссрреедднноо  јјее  ооддггооввоорраанн  ддииррееккттоорруу    
  ррааддии  ии  ддррууггее  ииссттооввррссннее  ппооссллооввее  ппоо  ннааллооггуу    ддииррееккттоорраа  ииллии  ааккоо  ттоо  ззааххттеевваа  ппооттррееббаа  ССллуужжббее  

ииллии  ппооввеећћааннии  ооббиимм  ппооссллоовваа  
  

    6. СТРУЧНИ РАДНИК НА ПОСЛОВИМА СОЦИЈАЛНОГ РАДА 
  

ЧЧллаанн  2233..  
- осигурава приступ и коришћење услуга помоћи и подршке породици, односно њеном поједином 
члану; 
- прихвата поднеске, прима телефонске позиве или лични контакт са подносиоцемн или особом 
која је пријавила случај; 
- помаже у састављању одговарајућег поднеска; 
- проверава прихватљивост поднеска; 
- врши пријемну процену поднеска, пружа потребне информације подносиоцу; 
- планира и обезбеђује директне услуге; 
- упућује на друге надлежне службе и отварање случаја у центру; 
- спроводи мере правне заштите корисника у складу са јавним овлашћењима; 
- обавља у зависности од степена стручних знања и вештина стручне послове, специјализоване 
стручне послове и послове супервизије. 

  
 Стручни радник социјалног рада, осим када се јавља у улози водитеља случаја и обавља 
послове водитеља случаја у складу са описом послова водитеља случаја из овог Правилника, 
сагласно својим посебним знањима и вештинама обавља послове члана тима, и то:    

  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ссттррууччнноогг  ттииммаа  ккоојјии  ссее  ооббррааззуујјее  ооддллууккоомм  ддииррееккттоорраа  ииллии  ссууппееррввииззоорраа,,  аа  ннаа  
ппррееддллоогг  ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа,,  ккааддаа  ппррооццееннии  ддаа  ммуу  јјее  ппооттррееббннаа  ппооммооћћ  ииллии  ддооддааттннаа  ссттррууччннаа  
ппооммооћћ  ссттррууччњњааккаа  ддррууггее  ссппеецциијјааллннооссттии  

  ууччеессттввуујјее  уу  ррааддуу  ссттррууччнноогг  ттииммаа  ккоојјии  ссее  ооббааввееззнноо  ффооррммиирраа  ооддллууккоомм  ддииррееккттоорраа  
  ууччеессттввуујјее  уу  ссааччиињњаавваањњуу  ппррееддллооггаа  ппллааннаа  ппрруужжаањњаа  ууссллууггаа  ии  ззаајјеедднноо  ссаа  ввооддииттеељљеемм  ссллууччаајјаа  ии  

ссууппееррввииззоорроомм  ооддллууччуујјее  оо  њњееггооввоомм  ссааддрржжаајјуу,,  ддииннааммиицции  ррееааллииззаацциијјее  ии  ррооккооввииммаа  ззаа  
ееввааллууаацциијјуу  

  ииззрраађђуујјее    ннааллааззее  ии  ссттррууччнноо  ммиишшљљеењњее  ззаа  ппооттррееббее  ссууддаа,,  ддррууггиихх  ссллуужжббии  ии  ууссттаанноовваа  ии  ззаа  
ппооттррееббее  ЦЦееннттрраа  уу  ооккввиирруу  ггооддиишшњњеегг  ппррееггллееддаа  ссллууччаајјаа  ррааддии  ееввааллууиирраањњаа  ппооссттоојјеећћиихх  ииллии  
ууккљљууччиивваањњаа  ннооввиихх  ппооддааттааккаа  ии  ииззввеешшттаавваањњаа  оо  ррееззууллттааттииммаа  ппррееддууззееттиихх  ууссллууггаа  ии  ммеерраа    

  ддооссттааввљљаа  ссууддуу    ииззввеешшттаајј  оо  ттооккуу  ииззвврршшеењњаа    ммееррее  оо  ччиијјеемм  ссее  ииззвврршшеењњуу  ссттаарраа  
  ууччеессттввуујјее  уу  ппррааћћеењњуу  ссааммооссттааллнноо  ииллии  уу  ддооггооввоорруу  ссаа  ввооддииттеељљеемм  ссллууччаајјаа  ии  ссууппееррввииззоорроомм,,  

ппррееммаа  ссааччиињњеенноомм  ппллааннуу  ппррааттии  ррееааллииззаацциијјуу  ппррииммеењњеенниихх  ууссллууггаа  
  ууччеессттввуујјее  уу  ооддллууччиивваањњуу,,  ззаајјеедднноо  ссаа  ввооддииттеељљеемм  ссллууччаајјаа,,  ссууппееррввииззоорроомм  ии  ддррууггиимм  

ааннггаажжоовваанниимм  ссттррууччнниимм  ррааддннииццииммаа,,  оо  ррееззууллттааттииммаа  ееввааллууаацциијјее  ии  ппооттррееббии  ззаа  ппооннооввнноомм  
ппррооццеенноомм  

  ппрруужжаа  ннееппооссррееддннуу  ппооддрршшккуу  ккооррииссннииккуу  



  ссттаарраа  ссее  оо  ииззвврршшеењњуу  ммееррее  ооббааввееззнноогг  ллееччеењњаа  ннаа  ссллооббооддии  ззаа  ооддрраассллаа  ллииццаа  
  уу  ттооккуу  ррааддаа  ннаа  ссллууччаајјуу  ккооннттааккттиирраа  ссаа  ккооррииссннииккоомм,,  ппоо  ддииннааммиицции  ии  ннаа  ннааччиинн  ккоојјии  јјее  ууттввррђђеенн  

уу  ттииммуу  ииллии  ооддррееђђеенн  оодд  ссттррааннее  ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа  ииллии  ссууппееррввииззоорраа    
  ссввее  ккооннттааккттее  ббееллеежжии  уу  ллииссттуу  ппррааћћеењњаа    
  ииззрраађђуујјее  ууввеерреењњаа  ррааддии  ооссттвваарреењњаа  ппрраавваа  ккооррииссннииккаа  ппрреедд  ддррууггиимм  ооррггаанноомм  ииллии  ссллуужжббоомм,,  уу  

ссккллааддуу  ссаа  ззааккоонноомм  ии  ддррууггиимм  ппррооппииссоомм  ((ннппрр..  ууввеерреењњее  ззаа  ооссттвваарреењњее  ппрраавваа  ннаа  ррооддииттеељљссккии  
ддооддааттаакк))  

  ууччеессттввуујјее  уу  ооббууцции  ннооввооззааппооссллеенниихх  ,,  ппоо  ууттввррђђеенноомм  ппррооггррааммуу  ооббууккее  
  обавезан је да се стручно усавршава у складу са прописаним стандардима и посебним 

планом стручног усавршавања у Центру     
  ввооддии  ееввииддееннцциијјуу  ии  ддооккууммееннттаацциијјуу  оо  ккооррииссннииккуу  ии  ррааддуу  ссаа  ккооррииссннииккоомм..    
  уу  ппооссттууппккуу  ооссттвваарриивваањњаа  ппрраавваа  ннаа  ммааттеерриијјааллннаа  ддаавваањњаа::  
  ииззрраађђуујјее  ннааллаазз  ии  ммиишшљљеењњее  уу  ппооссттууппккуу  ууттввррђђиивваањњаа  ппрраавваа  ннаа  ннооввччааннуу  ссооцциијјааллннуу  ппооммооћћ,,  оо  

ччиињњееннииццааммаа  оо  ккоојјииммаа  ссее  ннее  ввооддии  ссллуужжббееннаа  ееввииддееннцциијјаа  ии  ккоојјиимм  ссее  ууттввррђђуујјее  ммооггуућћнноосстт  
ппррооппуушшттееннее  ззааррааддее,,  ссааммоо  уу  ссллууччаајјееввииммаа  ккааддаа  ооввоо  ппррааввоо  ккооррииссттее  рраадднноо  ссппооссооббннии  ччллааннооввии  
ппооррооддииццее  ииллии  ппоојјееддииннаацц  ии  ооггррааннииччаавваа  ссее  ннаа  ппррооццееннуу  ууккууппнноогг  ммааттеерриијјааллнноогг  ссттаањњаа  ппооррооддииццее  
ииллии  ппоојјееддииннццаа,,  ккоојјее  јјее  оодд  ууттииццаајјаа  ннаа  ооссттвваарриивваањњее  ппрраавваа  ии  ссввее  ччиињњееннииццее  ккоојјее  ууннеессее  уу  ннааллаазз  ии  
ммиишшљљеењњее  ммоорраа  ооббррааззллоожжииттии,,  ппооттппииссааттии,,  ддааттууммииррааттии  ии  ппооттккррееппииттии  ссаа  ииззввоорроомм  ппооддааттааккаа  

  ддуужжаанн  јјее  ддаа  ссаа  ссааддрржжиинноомм  ннааллааззаа  ии  ммиишшљљеењњаа  ууппооззннаа  ккооррииссннииккаа,,  ккааккоо  ббии  ммуу  ппрруужжииоо  
ммооггуућћнноосстт  ддаа  ссее  уу  ппооссттууппккуу  ииззјјаассннии  оо  ннааллааззуу,,  ппооппууњњаавваа  ззааххттеевв  ззаа  ооссттвваарриивваањњее  ппрраавваа  ннаа  
ннооввччааннуу  ссооцциијјааллннуу  ппооммооћћ    ннаа  ппррооппииссаанниимм  ооббрраассццииммаа  ссааммоо  ззаа  ккооррииссннииккее  ккоојјииммаа  нниијјее  
ддооддеељљеенн  ввооддииттеељљ  ссллууччаајјаа  

  вврршшии  ууввиидд    уу  ппррииллииккее  ппооддннооссииооццаа  ззааххттеевваа  ооббииллаассккоомм  ннаа  ттееррееннуу  ккааддаа  ппррооццееннии  ддаа  ззаа  ттиимм  
ппооссттоојјии  ппооттррееббаа  

  ууккооллииккоо  ттееррееннссккиимм  ооббииллаассккоомм  ууттввррддии  ддаа  ппооссттоојјее  ииннддиицциијјее  ззаа  ппооттррееббоомм  ааннггаажжоовваањњаа  
ввооддииттеељљаа  ссллууччаајјаа  оо  ттооммее  ооббааввеешшттаавваа  ддииррееккттоорраа  ккоојјии  ппррееддууззииммаа  ддааљљее  ррааддњњее      

  ввооддии  ееввииддееннцциијјуу  уу  ЛЛииссттуу  ппррааћћеењњаа  оо  ррааддуу  ссаа  ккооррииссннииццииммаа  ккоојјииммаа  нниијјее  ддооддеељљеенн  ввооддииттеељљ  
ссллууччаајјаа  ккааоо  ии  оо  ссввиимм  ооссттвваарреенниимм  ккооннттааккттииммаа  ии  оо  ссааддрржжаајјуу  ииссттиихх  

  ррааддии  ии  ддррууггее  ппооссллооввее  ппоо  ннааллооггуу    ддииррееккттоорраа  ииллии  ааккоо  ттоо  ззааххттеевваа  ппооттррееббаа  ССллуужжббее  ииллии  
ппооввеећћааннии  ооббиимм  ппооссллоовваа  

 у поступцима остваривања права на смештај у установу социјалне  заштите, смештај у 
хранитељску породицу, усвојење и старатељство: 

 прикупља потребне податаке, утврђује релевантне чињенице и обавља саветодавни и 
информативни рад са корисником и члановима породице корисника  

 прикупља документе по службеној дужности  
 израђује одговарајући налаз и мишљење 
 попуњава прописане обрасце релевантне за остварење права односно коришћење услуге 
 припрема корисника и релевантне чланове породице корисника за смештај 
 учествује у контактима са организацијом у којој се врши смештај корисника, ради 

обезбеђења места за корисника, те учествује у организовању припреме установе односно 
друге породице и других корисника, за смештај корисника у складу са одговарајућим 
стандардима и процедурама 

 реализује смештај – одвожење/превоз корисника до установе односно друге породице,  
 учествује у праћењу промена од утицаја на остварење/престанак смештаја односно 

промену облика заштите/услуге 
 учествује у раду са корисником и/или његовом породицом, као и са члановима друге 

породице, у циљу припреме за излазак из устамнове односно друге породице у којој је 
корисник на смештају,  у складу са одговарајућим стандардима и процедурама 



 ради на организованом прихвату по изласку корисника из установе у којој је корисник на 
смештају односно из друге породице   

 поред наведених послова у вези са смештајем корисника у установу, хранитељску 
породицу или у вези са усвојењем, у оквиру смештаја корисника у хранитељску породицу 
односно у оквиру усвојења, стручни радник обавља и следеће послове:  

 евидентирање потенцијалних хранитељских породица, усвојилаца, потенцијалних 
корисника смештаја у хранитељску породицу, усвојеника  

 учествује у спровођењу поступка процене опште подобности хранитеља, усвојитеља и 
старатеља 

 учествује у и избору хранитељске породице, усвојилаца и старатеља 
 учествује у спровођењу програма припреме потенцијалних хранитеља/хранитељских 

породица, усвојитеља  
 учествује у спровођењу програма припреме корисника за смештај у хранитељску 

породицу, односно код усвојитеља   
 учествује у спровођењу програма подршке хранитеља односно хранитељске породице код 

које се корисник налази на смештају, односно подршке усвојитеља  
 учествује у спровођењу програма подршке корисника на смештају у хранитељској 

породици, односно подршке усвојеника 
 врши послове на спровођењу превентивних програма, и то: 
 спроводи односно учествује у спровођењу превентивних програма у односу на појединце, 

породице у ризику и маргинализоване групе, њихово оспособљавање за продуктиван 
живот у заједници, одговорно родитељство и предупређење зависности од социјалних 
служби 

 спроводи стручне радње применом одговарајућих метода, организовањем и пружањем 
услуга ради спречавања настанка социјалних проблема, као што су: насиље у породици, 
преступништво младих, зависности од психо-активних супстанци и сл. 

 промовише развијање волонтерских капацитета у заједници 
 учествује односно спроводи кампање усмерене ка јачању грађанске свести и одговорности 

за задовољавање заједничких потреба, препознавање и отклањање проблема у заједници 
 врши послове у вези брачних спорова, послове помоћи и подршке породици и/или члану 

породице и послове у вези поремећених породичних односа, и то: 
 спроводи поступак посредовања – медијације у породичним односима (мирење и нагодба), 

у складу са својим стручним компетенцијама  
 сачињава налаз и стручно мишљење, на захтев суда, у парницама  у којима се одлучује о 

заштити права детета или о вршењу односно лишењу родитељског права 
  вврршшии  ссттррууччннии  оодднноосснноо  ссааввееттооддааввннии  ии  ооддггоовваарраајјуућћии  ттееррааппееууттссккии  рраадд  ссаа  ппооррооддииццааммаа  ггддее  ссуу  

ппррииссууттннии  ппооррееммеећћееннии  ппооррооддииччннии  ооддннооссии  
  вврршшии  ссттррууччннии  ссааввееттооддааввннии  рраадд  ссаа  ддееццоомм,,  ммллааддииммаа  ии  ррооддииттеељљииммаа,,  уу    ппооррооддиицции  ссаа  

ппооррееммеећћеенниимм  ппооррооддииччнниимм  ооддннооссииммаа  уу  ффааззии  ппррее  ррааззввооддаа,,  ррааззввооддаа  ии  ннааккоонн  ррааззввооддаа  ббррааккаа  
  ррааддии  ннаа  ммооттиивваацциијјии  ии  ппрруужжаањњуу  ппооддрршшккее  уу  ллееччеењњуу  ббооллеессттии  ззааввииссннооссттии,,  ккааоо  ии    ддуушшееввнниихх  

ббооллеессттии  
  ппрруужжаа  ссттррууччннуу  ппооддрршшккуу  ии  ссааввееттооддааввннии  рраадд  ппооррооддииццааммаа  ссаа  ддееццоомм  ссаа  ссммееттњњааммаа  уу  

ппссииххооффииззииччккоомм  ррааззввоојјуу  
  вврршшии  ппррооццееннуу  ззррееллооссттии  ммааллооллееттннииккаа  ззаа  ззаасснниивваањњее  ббррааккаа  
 иинниицциирраа  ппооссттууппккее  ппрреедд  ссууддоомм  ии//ииллии  ддррууггиимм  ооррггаанноомм  ззаа  ззаашшттииттуу  ппрраавваа  ии  ииннттеерреессаа  ддееттееттаа 
 врши потребне процене и пише извештај у поступку одређивању и промене личног имена 

детета 
 врши потребне процене, пише извештај и спроводи стручне радње при утврђивању и 

примени мера превентивног и корективног надзора над вршењем родитељског права 



 врши послове у вези насиља у породици, и то: 
 ппрруужжаа  ссттррууччннуу  ппооддрршшккуу  ии  ссааввееттооддааввннии  рраадд  жжррттввааммаа  ннаассииљљаа,,  ккааоо  ии  ттррггооввииннее  ддееццоомм  ии  

ооддрраассллииммаа   
 сачињава, на захтев суда, мишљење о сврсисходности мере заштите од насиља у породици  
 пружа помоћ у прибављању потребних доказа суду пред којим се води  поступак у спору за 

заштиту од насиља у породици                                           
 сарађује са другим службама, органима, удружењима грађана и другим организацијама, 

ради заштите жртве насиља у породици или трговине људима 
  врши послове у вези поремећаја у друштвеном понашању   
  вврршшии  ссттррууччннии  ссааввееттооддааввннии  рраадд  ссаа  ддееццоомм  ии  ммллааддииммаа  ии  ррооддииттеељљииммаа::  
  ссаа  ппооррооддииццааммаа  ссаа  ддееттееттоомм  ииллии  ммллааддоомм  ооссооббоомм  ссаа  ппооррееммеећћаајјииммаа  уу  ддрруушшттввеенноомм  ппооннаашшаањњуу  
  ссаа  ппооррооддииццааммаа  уу  ррииззииккуу  ззаа  ииззддвваајјаањњее  ддееццее  
  ссаарраађђуујјее  ссаа  јјааввнниимм  ттуужжииооццеемм,,  оодднноосснноо  ссууддиијјоомм  ззаа  ммааллооллееттннииккее  уу  ииззббоорруу  ии  ппррииммееннии  

вваассппииттнниихх  ннааллооггаа  
  спроводи медијацију између малолетног учиниоца и жртве кривичног дела;  
  ппооддннооссии  ииззввеешшттаајј  оо  ииссппууњњеењњуу  вваассппииттнниихх  ннааллооггаа  јјааввнноомм  ттуужжииооццуу,,  оодднноосснноо  ссууддиијјии  ззаа  

ммааллооллееттннииккее    
  ппррииссууссттввуујјее  ппоо  ооддооббрреењњуу  ссууддаа  ррааддњњааммаа  уу  ппррииппррееммнноомм  ппооссттууппккуу  ппррооттиивв  ммааллооллееттнноогг  

ууччииннииооццаа  ккррииввииччнноогг  ддееллаа  ((ссаассллуушшаањњее  ммааллооллееттнноогг  ууччииннииооццаа  ккррииввииччнноогг  ддееллаа)),,  ссттааввљљаа  
ппррееддллоогг  ии  ууппуућћуујјее  ппииттаањњее  ллииццииммаа  ккоојјаа  ссее  ссаассллуушшаавваајјуу  

  доставља мишљење суду пред којим се води кривични поступак против малолетника у 
погледу чињеница које се односе на узраст малолетника, чињеница потребних за оцену 
његове зрелости, испитује средину и прилике у којима малолетник живи и друге околности 
које се тичу његове личности и понашања  

  ппррииссууссттввуујјее  ссеедднниицции  ввеећћаа  ззаа  ммааллооллееттннииккее  ии  ггллааввнноомм  ппррееттрреессуу  уу  ккррииввииччнноомм  ппооссттууппккуу  
ппррооттиивв  ммааллооллееттнноогг  ууччииннииооццаа  ккррииввииччнноогг  ддееллаа  

  ооббааввеешшттаавваа  ссуудд  ннааддллеежжаанн  ззаа  ииззвврршшеењњее  ззааввооддссккее  вваассппииттннее  ммееррее  ии  ооррггаанн  ууннууттрраашшњњиихх  
ппооссллоовваа  ккааддаа  ииззвврршшеењњее  ммееррее  ннее  ммоожжее  ддаа  ззааппооччннее  ииллии  ддаа  ссее  ннаассттааввии  ззббоогг  ооддббиијјаањњаа  ииллии  
ббееккссттвваа  ммааллооллееттннииккаа  

  ссттаарраа  ссее  оо  ииззвврршшеењњуу  вваассппииттнниихх  ммеерраа  ппооссееббнниихх  ооббааввееззаа  
  ппррооввеерраавваа  ииззвврршшеењњаа  вваассппииттнниихх  ммеерраа  ппоојјааччаанноогг  ннааддззоорраа  оодд  ссттррааннее  ррооддииттеељљаа,,  ууссввоојјииттеељљаа  

ииллии  ссттааррааттеељљаа  ии  ууккааззуујјее  иимм  ппооммооћћ  уу  ииззвврршшеењњуу  ммееррее  
  ппррооввеерраавваа  ииззвврршшеењњаа  вваассппииттннее  ммееррее  ппоојјааччаанноогг  ннааддззоорраа  уу  ддррууггоојј  ппооррооддиицции    ии  ууккааззуујјее  ппооммооћћ  

ппооррооддиицции  уу  ккоојјоојј  јјее  ммааллооллееттнниикк  ссммеешшттеенн  
  ссппррооввооддии  вваассппииттннуу  ммеерруу  ппоојјааччаанноогг  ннааддззоорраа  оодд  ссттррааннее  ооррггааннаа  ссттааррааттеељљссттвваа  ттааккоо  шшттоо  ббррииннее  

оо  шшккооллоовваањњуу  ммааллооллееттннииккаа,,  њњееггооввоомм  ззааппооссллеењњуу,,  ооддвваајјаањњуу  оодд  ссррееддииннее  ккоојјаа  ннаа  њњееггаа  шшттееттнноо  
ууттииччее,,  ппооттррееббнноомм  ллееччеењњуу  ии  ссррееђђиивваањњуу  ппррииллииккаа  уу  ккоојјииммаа  жжииввии  

  ссттаарраа  ссее  оо  ииззвврршшеењњуу  вваассппииттннее  ммееррее  ппоојјааччаанноогг  ннааддззоорраа  уузз  ооббааввееззуу  ддннееввнноогг  ббооррааввккаа  уу  
ууссттааннооввии  ззаа  вваассппииттаањњее  ии  ооббррааззоовваањњее  ммааллооллееттннииккаа  

  ддооссттааввљљаа  ссууддуу  ии  јјааввнноомм  ттуужжииооццуу  ззаа  ммааллооллееттннииккее  ииззввеешшттаајј  оо  ттооккуу  ииззвврршшеењњаа  вваассппииттнниихх  ммеерраа  
оо  ччиијјеемм  ссее  ииззвврршшеењњуу  ссттаарраа..  

  вврршшии  сспецијализоване послове стручног социјалног рада, и то:   
 саветодавни и терапијски стручни социјални рад који се састоји од активности које 

доприносе превенцији појава и понашања која могу довести појединца или породицу у 
позицију корисника друге услуге социјалне заштите, оснаживању корисника услуге 
социјалне заштите, с циљем активирања или очувања потенцијала за његово успешно 
функционисање у социјалном окружењу, превазилажењу кризних ситуација, суочавању 
корисника са проблемом у социјалном функционосању и активном односу према 
проблему, с циљем позитивне промене која умањује или отклања узроке који су корисника 



довели у позицију корисника услуге социјалне заштите или одржава достигнуто оптимално 
функционисање у границама прихватљивог.                                               

 врши послове медијације када дође до престанка заједнице живота брачних и ванбрачних 
супружника, родитеља малолетне деце, пре покретања бракоразводног посупка и 
споровима између супружника, који се односе на дете и вршење родитељског права, као и 
секундарним споровима између родитеља и деце, код развода брака и пост-разводних 
спорова. У конфликтима у вези са начином вршења родитељског права (нерегулисано 
питање контактирања деце и родитеља са којим не живе), у конфликтима у породици или 
приликом примене неке мере, облика аштите или услуге (нпр. у релацијама: родитељ – 
дете; родитељ- старатељ; родитељ-хранитељ, хранитељ-дете; старатељ-штићеник и др.), 
као начин решавања проблема који се односи на случајеве занемаривања или различитих 
форми зависности (деца са сметњама у развоју, старатељска заштита и сл.), када је 
малолетник извршилац кривичног дела, у конфликтима међу младима, у случајевима 
неслагања о бризи о старима, у међусекторским споровима,у конфликтима у заједници. 

 врши послове породичне медијације уколико је брачни/ванбрачни пар по захтеву суда у 
бракоразводном поступку упућен у центар за социјални рад, обавља иницијални разговор у 
виду полуструктуираног интервјуа, на којем се разматра мотивација партнера за развод и 
услова за останак у браку, предлажу могућности за даљи рад и даје прилика корисницима 
да изаберу одговарајуће опције, уколико стране у спору поднесу захтев/предлог за 
медијацију обавља иницијални разговор упознаје са сврхом и садржајем услуге медијације 
породичне медијације, и уколико је ова услуга за њих одговарајућа, заказује се поступак 
медијације, од водитеља случаја преузима рад на случају и спроводи процес медијације, у 
случају постизања медијацијског споразума, медијатор сачињава писани споразум, који се 
уручује корисницима пошто га они потпишу, по завршетку процеса, медијатор извештава 
водитеља случаја, а овај супервизора о исходу медијације (да ли је постигнут споразум или 
не), медијатор сачињава писани извештај за водитеља случаја, уколико је суд (или друга 
институција или орган) упутио кориснике на медијацију, након завршеног процеса 
медијације, медијатор им доставља писани споразум с извештајем.  

  
  
77..  ДИПЛОМИРАНИ ЕКОНОМИСТА ЗА ФИНАНСИЈСКО-РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОСЛОВЕ 
  

ЧЧллаанн  2244..  
ООппиисс  ппооссллоовваа::  
  
припрема податке и пружа подршку у изради финансијских планова; 
 
- израђује процедуре за финансијско управљање и контролу (ФУК); 
 
- прати стање, спроводи стручне анализе, испитује информације и анализира акте и припрема 
извештаје о финансијским и рачуноводственим питања из области делокруга рада; 
 
- прикупља и обрађује податке за израду извештаја, финансијских прегледа и анализа; 
 
- припрема податке за израду општих и појединачних аката; 
 
- припрема и врши обраду документације за плаћање по различитим основама; 
 
- врши плаћање по основу документације, прати преузимање обавеза за реализацију расхода; 
 
- израђује планове и програме развоја и анализе из делокруга свог рада; 



 
- припрема извештаје из области рада; 
 
- прати усклађивање плана рада и финансијских планова; 
 
- учествује у припреми и изради финансијских извештаја (периодичних и годишњих) и годишњег 
извештаја о пословању (завршног рачуна); 
 
- врши рачуноводствене послове из области рада; 
 
- припрема и обрађује документацију за евидентирање насталих пословних промена; 
 
- прати вођење и води помоћне књиге и помоћне евиденције и усаглашава помоћне књиге са 
главном књигом; 
 
- усклађује стања имовине и обавеза у књиговодственој евиденцији са стварним стањем; 
 
- прати усаглашавање потраживања и обавезе; 
 
- прати чување и архивирање финансијских извештаја, дневника и главне књиге.   
                    
- ради и друге послове по налогу директора или ако то захтева потреба Службе или повећани обим 
послова 
  
- непосредно је одговоран директору 
  
  
88..  ССТТРРУУЧЧННИИ  РРААДДННИИКК  ННАА  УУССЛЛУУГГААММАА  УУ  ЗЗААЈЈЕЕДДННИИЦЦИИ  

  
ччлл..2255  

  
-спороводи поступак ради остваривања права и услуга социјалне заштите и материјалне подршке 
коју обезбеђује општина Кањижа, тако што:  
- врши пријемну процену; 
- врши евидентирање позива и спроведених активности; 
- врши процену потреба, снага, ризика, способности и интересовања корисника и других лица 
значајних за корисника; 
- врши процену капацитета пружаоца услуге; 
- одређује степен подршке корисницима, с обзиром на целокупно индивидуално функционисање и 
врсте потребне помоћи; 
- сачињава индивидуални план услуга; 
- пружа стручну помоћ корисницима у остваривању њихових права; 
- организује или помаже у реализацији одређених активности 
-врши утврђивање износа учешћа корисника и његових сродника који су у обавези да га 
издржавају у услузи соц.заштите у складу са позитивним правним прописима   
-врши процену да ли  корисник има потребу за услугом коју обезбеђује општина Кањижа, и издаје 
кориснику упут за коришћење услуге, односно решење о одбијању захтева за коришћење идређене 
услуге уколико процени да корисник нема потребу за истом 
- решава о притужби  корисника уколико овлашћени пружалац услуге одбије да кориснику пружи 
услугу предвиђену упутом, и упућује корисника другом овлашћеном пружаоцу услуга, а уколико 



не постоји други пружалац услуге, кориснику ће понудити услугу која по обиму и садржини 
највише одговара утврђеној потреби корсника 
- обавештава општинску управу, орган надлежан за издавање лиценце пружаоцима услуга 
соц.заштите и инспекцију соц.заштите о одбијању пружања услуге 
-сачињава  шестомесечни и годишњи извештај о реализацији пружања услуга које обезбеђује 
општина и доставља га надлежном органу општинске управе. 
-води посебну евиденцију о признатим правима и услугама која обезбеђује општина 
- сачињава тромесечни извештај општинском већу о реализацији пружања услуга и видовима 
материјалне подршке 
-има обавезу у вођењу евиденције и документације   о кориснику и раду са 
корисником; 
-обавља комуникацију са другим службама и институцијама у   локалној 
заједници на нивоу конкретног случаја или посебног радног задатка; 
-обезбеђује поверљивост података; 
-сарађује са комисијамa образоване на локалном нивоу из области социјалне политике у заједници   
-обезбеђује приступ информацијама о свом раду 
-за свој рад одговара непосредно директору Центра 
-ради и друге истоврсне послове по налогу  директора или ако то захтева потреба Службе или 
повећани обим послова. 
 
10.СПРЕМАЧИЦА: 

ЧЧллаанн  2277..  
Опис послова: 
 
- обавља послове одржавања хигијене и спровођења мера санитарно хигијенског режима;  
- спрема и уређује собе и просторије за боравак корисника;  
- приjављуjе сва оштећења и кварове на инсталациjама, инвентару и опреми;  
- прати стање залиха потрошног материјала и ситног инвентара за потребе одржавања чистоће.  
-одржава чистоћу у службеним просторијама Центра 
-проветрава просторије, брише прашину, врши прање прозора и врата,  
-одржава чистоћу у ходницима и на простору испред зграде Центра 
-одржава чистоћу посуђа у Центру 
-у зимском периоду и грејној сезони укључује грeјање у Центру 
-доноси изводе и друга финансијска документа из банке, пошту и друге пошиљке 
-за свој рад непосредно је одговоран директору  
-врши и друге истоврсне послове по наредби директора Центра 
 
 
ОРГАНИЗАЦИОНА ШЕМА 
Табеларни приказ броја стручних и других радника чији се  рад финансира из републичког буџета, 
на пословима јавних овлашћења, а на основу Решења Министарства број 112-01-191/2/2020-09 од 
20.04.2021. године  
  

РР..  
ббрр..  

ННааззиивв  рраадднноогг  
ммеессттаа  

  
Захтевана стручна спрема/врста 

образовања 
  

РРаадднноо  
ииссккууссттввоо  

ДДооддааттннаа  ззннаањњаа  ББрр..  
ииззвврр  

  
11..  

  
ДДииррееккттоорр  
  

Високо образовање: 
- на студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, по пропису који уређује 

  
  
- најмање пет 

  
знање рада на 
рачунару; 

  
  

11  



високо образовање, почев од 10. 
септембра 2005. године; 
- на основним студијама у трајању од 
најмање четири године, по пропису који 
је уређивао високо образовање до 10. 
септембра 2005. године. 
 
-високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), 
односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године и 
одговарајући академски, односно 
стручни назив утврђен у области 
правних, економских, психолошких, 
педагошких и андрагошких и 
социолошких наука, односно стручни 
назив дипломирани социјални радник   

година радног 
искуства у струци у 
складу са 
прописима којима 
се уређује област 
социјалне заштите. 
  

- организационе 
вештине; 
- комуникационе 
вештине; 
-познавање страног 
језика 
- менаџерске 
вештине; 
- вештина 
презентације. 
  

22..  ССууппееррввииззоорр  уу  
ЦЦееннттрруу  ззаа  
ссооцциијјааллннии  
рраадд  

Високо образовање: 
- на студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, по пропису који уређује 
високо образовање, почев од 10. 
септембра 2005. године;- на основним 
студијама у трајању од најмање четири 
године, по пропису који је уређивао 
високо образовање до 10. септембра 
2005. године. 
изузетно: 
- на студијама првог степена по пропису 
који уређује високо образовање, почев од 
10. септембра 2005. године и високо 
образовање у трајању од најмање две 
године, по пропису који је уређивао 
високо образовање до 10. септембра 
2005. године и радним искуством на тим 
пословима стеченим до дана ступања на 
снагу ове уредбе. 
  
-високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), 
односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године и 
одговарајући академски, односно 
стручни назив утврђен у области 
психолошких, педагошких и 
андрагошких и социолошких наука, 
стручни назив дипломирани социјални 

- најмање пет 
година радног 
искуства на 
основним стручним 
пословима или 
управно-правним 
пословима у центру 
за социјални рад, у 
складу са 
прописима којима 
се уређује област 
социјалне заштите 
(Правилник о 
оргамизацији, 
нормативима и 
стандардима рада 
центра за социјални 
рад, Правилник о 
лиценцирању 
стручних радника у 
социјалној 
заштити). 
  

- знање рада на 
рачунару; 
- завршена обука по 
акредитованом 
програму за 
супервизора; 
- лиценца за 
обављање послова, 
у складу са законом 
којим се уређује 
социјална заштита 
и прописима 
донетим на основу 
закона; 
  

  
  
  
  

11  



радник и стручни назив дипл. спец. 
педагог  
  

33..  
  
  
  

ССттррууччннии  
рраадднниикк  ззаа  
ууппррааввнноо--
ппррааввннее  
ппооссллооввее  
  

Високо образовање: 
- на студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, по пропису који уређује 
високо образовање, почев од 10. 
септембра 2005. године; 
- на основним студијама у трајању од 
најмање четири године, по пропису који 
је уређивао високо образовање до 10. 
септембра 2005. године; 
изузетно: 
- на студијама првог степена по пропису 
који уређује високо образовање, почев од 
10. септембра 2005. године и високо 
образовање у трајању од најмање две 
године, по пропису који је уређивао 
високо образовање до 10. септембра 
2005. године и радним искуством на тим 
пословима стеченим до дана ступања на 
снагу ове уредбе. 
-високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), 
односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године и 
одговарајући академски, односно 
стручни назив утврђен у области 
правних наука 
  

- најмање једна 
година радног 
искуства, у струци у 
складу са 
прописима којима 
се уређује област 
социјалне заштите. 
  

- лиценца за 
обављање послова, 
у складу са законом 
којим се уређује 
социјална заштита 
и прописима 
донетим на основу 
закона; 

- знање рада на 
рачунару; 

  

  
  
  

11  

  
44..  
  
  
  

  ВВооддииттеељљ  
ссллууччаајјаа    уу  
ццееннттрруу  ззаа  
ссооцциијјааллннии  
рраадд  
  
  

Високо образовање: 
- на студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, по пропису који уређује 
високо образовање, почев од 10. 
септембра 2005. године;- на основним 
студијама у трајању од најмање четири 
године, по пропису који је уређивао 
високо образовање до 10. септембра 
2005. године. 
изузетно: 
- на студијама првог степена по пропису 
који уређује високо образовање, почев од 
10. септембра 2005. године и високо 
образовање у трајању од најмање две 
године, по пропису који је уређивао 
високо образовање до 10. септембра 
2005. године и радним искуством на тим 
пословима стеченим до дана ступања на 

 -  знање рада на 
рачунару;  
завршена обука по 
акредитованом 
програму за 
водитеља случаја;  
лиценца за 
обављање послова, 
у складу са законом 
којим се уређује 
социјална заштита 
и прописима 
донетим на основу 
закона;  најмање 
једна година радног 
искуства на 
основним стручним 
пословима у 

  
  

22  
  



снагу ове уредбе. 
 -високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), 
односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године и 
одговарајући академски, односно 
стручни назив утврђен у области 
психолошких, педагошких и 
андрагошких наука, стручни назив 
дипломирани социјални радник и 
стручни назив дипл. спец. педагог,  
 
  

социјалној заштити, 
у складу са 
прописима којима 
се уређује област 
социјалне заштите.  
  

55..  ДДииппллооммооррааннии  
ееккооннооммииссттаа  ззаа  
ффииннааннссиијјссккоо--
ррааччууннооввооддссттвв
ееннее  ппооссллооввее  

- на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
односно специјалистичким струковним 
студијама, по пропису који уређује 
високо образовање почев од 10. 
септембра 2005. године; 
- на основним студијама у трајању од 
најмање четири године, по пропису који 
је уређивао високо образовање до 10. 
септембра 2005. године. 
-високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), 
односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године и 
одговарајући академски, односно 
стручни назив утврђен у области 
економских  наука 
-високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), 
односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године и 
одговарајући академски, односно 
стручни назив утврђен у области 
економских  наука  

најмање пет година 
радног искуства  

 

знање рада на 
рачунару; 

 

  
  
  

11  

66..  ССппррееммааччииццаа  
  

основно образовање.        
  

  
11  

 
 
Истим Решењем Mинистарства за рад, запошљавање, борачка  и социјалну питања бр..112-01-
191/2/2020-09 утврђено је да се плате четири радника утврђених у ставу 1.тачка 1. (1 дирекор) 
,ставу 1 тачка 3 (радник на управно правним посовима),ставу 1 тачка 5(радник на 



административно финансијским пословима) и ставу 1 тачка 6 (радник на техничким пословима) 
врши из буџета општине Мали Иђош, сходно закључку већа Општине Мали Иђош, бр.06-53-
2/0202-01 од 06.11.2020.год. и то све до обезбеђења потребних буџетских средстава , неопходних 
за финансирање четири извршиоца из буџета републике. 
 
 
Решењем  о утврђивању броја руководилаца служби и супервизора Mинистарства за рад, 
запошљавање, борачка  и социјалну питања бр..112-01-191/4/2020-09  од 20.04.2021.год. утврђено 
је 0,5 супервизора, у табелармом приказу је исказан као један (1) 
 
 
 
Табеларни приказ броја запослених финансираних  из буџета јединице локалне самоуправе и 
других извора финансирања. 
 
Сходно закључку већа Општине Мали Иђош, бр.06-53-2/0202-01 од 06.11.2020.год. о финансирању 
два стручна радника на услугама у заједници. 
 
 

 
 
 
1
. 
 
 
 

 
 
 
Стручни радник 
на услугама у 
заједници  
 

Високо образовање : на студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, по пропису који 
уређује високо образовање, почев од 10. 
септембра 2005. године; 
- на основним студијама у трајању од најмање 
четири године, по пропису који је уређивао 
високо образовање до 10. септембра 2005. 
године; 
изузетно: 
-на студијама првог степена по пропису који 
уређује високо образовање, почев од 10. 
септембра 2005. године и високо образовање у 
трајању од најмање две године, по пропису 
који је уређивао високо образовање до 10. 
септембра 2005. године и радним искуством 
стеченим на тим пословима до дана ступања 
на снагу ове уредбе. 
-високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године и одговарајући академски, 
односно стручни назив утврђен у области 
психолошких, педагошких и андрагошких 
наука, стручни назив дипломирани социјални 
радник и стручни назив дипл. спец. педагог,  
-високо образовање на студијама првог 
степена (основне академске, односно 
струковне студије) или на студијама у трајању 
од три године или више образовање –ппссииххооллоогг 

 
 
 
 
- најмање 
једна година 
радног 
искуства у 
струци, у 
складу са 
прописима 
којима се 
уређује 
област 
социјалне 
заштите. 
 

- завршен 
акредитовани 
програм за пружање 
конкретне услуге у 
заједници; 
- лиценца за 
обављање послова, у 
складу са законом 
којим се уређује 
социјална заштита и 
прописима донетим 
на основу закона; 
- знање рада на 
рачунару; 
 

 
 
 
 
 

2 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 28 
 Измене и допуне Правилника врше се на начин и према поступку предвиђеном за његово 
доношење. 

Члан 29. 
 Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о унутрашњој 
организацији са описом послова и систематизацијом радних места у Центру за социјални рад бр. 
55100-4-1/2017. од 31.01.2020. године. 
 

Члан 30. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Центра. 
 
 
Центар за социјални рад општине Мали Иђош  
Број:55100-3-28/2021 
Дана: 30.08.2021.године 
 
        
 

                                                                                                                    в.д.Директор 
                                                                                                              Лана Вујић Коседнар 

дипл.првник  


